
ข้อบัญญัติตำบล 
 

  
 
 
 
 

 
เรื่อง 

 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

                     
ของ 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก 
อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

 
 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลทč่งĒÖ
ĂĞćđภĂđจรĉญศĉลปş  จĆงĀวĆดสÖลนคร



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลทčŠÜĒÖ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜïðøąöćè
øć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęîĂÜÙŤÖćø
ïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖ
ÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ23,288,346.64ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ40,058,712.66ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ9,894,151.67ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ6,661.10ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰöĉëčîć÷îǰó.ý.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ28,830,542.10ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 36,425.37 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 66,306.96 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 228,863.40 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 17,530.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 2,000.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 14,109,307.37 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 14,370,109.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ914,097.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ25,555,957.20ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 6,751,963.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 9,745,232.58 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 4,103,559.56 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 2,640,490.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 2,289,712.06 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 25,000.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ914,097.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ1,554,517.20ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลìčŠÜĒÖ
ĂĞćđภĂđÝรĉâศĉลปşǰǰÝĆÜĀวĆéÿÖลนÙร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวéภćษีĂćÖร 36,425.37 60,500.00 47,000.00

ĀมวéÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčâćê

66,306.96 24,000.00 46,200.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖìรĆพยŤÿĉน 228,863.40 180,000.00 200,000.00

Āมวéรćยไé้đบ็éđêล็é 17,530.00 500.00 10,500.00

Āมวéรćยไé้ÝćÖìčน 2,000.00 500.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 351,125.73 265,500.00 304,700.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวéภćษีÝĆéÿรร 14,109,307.37 16,324,500.00 14,895,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

14,109,307.37 16,324,500.00 14,895,300.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวéđÜĉนĂčéĀนčนìĆ่วไป 14,370,109.00 14,410,000.00 16,800,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

14,370,109.00 14,410,000.00 16,800,000.00

รวม 28,830,542.10 31,000,000.00 32,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜĒÖ
ĂĞćđõĂđÝøĉâýĉúðşǰǰÝĆÜĀüĆéÿÖúîÙø

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,751,963.00 8,041,650.00 8,723,040.00

งบบุคลากร 9,745,232.58 11,042,880.00 11,973,420.00

งบดĞาđนินงาน 4,103,559.56 6,374,780.00 5,927,040.00

งบลงทุน 2,640,490.00 3,479,690.00 3,200,000.00

งบđงินอุดหนุน 2,289,712.06 2,036,000.00 2,151,500.00

งบรายจ่ายอื่น 25,000.00 25,000.00 25,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 25,555,957.20 31,000,000.00 32,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลทč่งแÖ

อĞาเภอเจริญศิลปş  จังĀวัดสÖลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลทč่งĒก
อĞาđภอđจริญศิลปş  จังĀวัดÿกลนคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,734,370

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 390,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 6,076,060

Ēผนงานÿาธารณÿčข 330,000

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,148,440

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 986,610

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 48,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 30,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอčตÿาĀกรรมĒละการโยธา 4,493,480

Ēผนงานการđกษตร 40,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 8,723,040

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúทุŠÜĒÖ

ĂĞćđภĂđÝøĉญýĉúปşǰǰÝĆÜĀüĆดÿÖúนÙø

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,723,040 8,723,040
    ÜบÖúćÜ 8,723,040 8,723,040

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,069,480 455,520 2,006,680 7,531,680
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,966,320 0 0 1,966,320

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,103,160 455,520 2,006,680 5,565,360

งบดĞาđนินงาน 1,758,900 0 392,800 2,151,700
    ÙŠćตĂบĒทน 315,900 0 142,800 458,700

    ÙŠćใช้ÿĂย 898,000 0 140,000 1,038,000

    ÙŠćüĆÿดุ 230,000 0 90,000 320,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 315,000 0 20,000 335,000

งบลงทุน 8,490 0 0 8,490
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 8,490 0 0 8,490

งบđงินอุดหนุน 17,500 0 0 17,500
    đÜĉนĂุดĀนุน 17,500 0 0 17,500

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000
    øćยÝŠćยĂื่น 25,000 0 0 25,000

รวม 6,879,370 455,520 2,399,480 9,734,370

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 390,000 390,000
    ÙŠćตĂบĒทน 120,000 120,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 140,000 140,000

    ÙŠćüĆÿดุ 130,000 130,000

รวม 390,000 390,000

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,076,720 0 2,076,720
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,076,720 0 2,076,720

งบดĞาđนินงาน 333,000 1,652,340 1,985,340
    ÙŠćตĂบĒทน 104,000 0 104,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 115,000 608,005 723,005

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 1,044,335 1,104,335

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 54,000 0 54,000

งบลงทุน 40,000 0 40,000
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 40,000 0 40,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,974,000 1,974,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,974,000 1,974,000

รวม 2,449,720 3,626,340 6,076,060

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 170,000 170,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 170,000 170,000

งบđงินอุดหนุน 160,000 160,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 160,000 160,000

รวม 330,000 330,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 871,440 871,440
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 871,440 871,440

งบดĞาđนินงาน 277,000 277,000
    ÙŠćตĂบĒทน 140,000 140,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 92,000 92,000

    ÙŠćüĆÿดุ 45,000 45,000

รวม 1,148,440 1,148,440

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

รวม

งบดĞาđนินงาน 835,000 835,000
    ÙŠćตĂบĒทน 80,000 80,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 520,000 520,000

    ÙŠćüĆÿดุ 235,000 235,000

งบลงทุน 151,610 151,610
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 151,610 151,610

รวม 986,610 986,610
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 48,000 48,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 48,000 48,000

รวม 48,000 48,000

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 10,000 20,000 30,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 10,000 20,000 30,000

รวม 10,000 20,000 30,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,493,580 0 1,493,580
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,493,580 0 1,493,580

งบลงทุน 0 2,999,900 2,999,900
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,999,900 2,999,900

รวม 1,493,580 2,999,900 4,493,480

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 40,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 20,000 20,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

รวม 40,000 40,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,734,370

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 390,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,076,060

แผนงานสาธารณสุข 330,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,148,440

แผนงานเคหะและชุมชน 986,610

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 48,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 30,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,493,480

แผนงานการเกษตร 40,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,723,040

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปŦจจุบัน มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงแก และ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอเจริญศิลปş

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 32,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 32,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2���

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลทุ่งแก
อĞาเภอเจริญศิลปşǰǰจังหวัดสกลนคร



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงแกปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงแกมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวิจารณ์  มุทาพร)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงแก

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายประพันธ์  สวŠางศรี)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอเจริญศิลปş



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทุŠงĒÖ

ĂĞćđภĂđจรĉญศĉลปş  จĆงĀวĆดÿÖลนคร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดĉน 46,106.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 131,020.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 23,861.37 50,000.00 -30.00 % 35,000.00
     ภćษีป้ćย 11,840.00 12,564.00 10,500.00 14.29 % 12,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 188,966.00 36,425.37 60,500.00 47,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,164.00 611.10 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 493.00 1,269.86 500.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 540.00 390.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง 0.00 720.00 0.00 100.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 20.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 14,912.00 48,246.00 13,000.00 130.77 % 30,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

8,860.00 9,930.00 8,000.00 12.50 % 9,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนคšćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 200.00 0.00 100.00 % 200.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 20.00 540.00 500.00 0.00 % 500.00

วĆนที่พĉมพŤ : 21/9/2564  11:03:58 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 700.00 4,400.00 0.00 100.00 % 3,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 26,709.00 66,306.96 24,000.00 46,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบีĚย 189,307.27 228,863.40 180,000.00 11.11 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 189,307.27 228,863.40 180,000.00 200,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง 0.00 17,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćđขียนĒบบĒปลน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 2,100.00 30.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,100.00 17,530.00 500.00 10,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 2,000.00 500.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,000.00 500.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 364,618.12 330,081.55 300,000.00 10.00 % 330,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 9,265,395.98 7,247,919.23 9,000,000.00 -11.11 % 8,000,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,904,616.31 1,907,245.78 1,824,500.00 4.14 % 1,900,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 30,487.60 26,379.46 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 4,549,256.72 3,970,630.40 4,500,000.00 -10.73 % 4,017,300.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 34,925.14 24,748.50 30,000.00 -16.67 % 25,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 40,052.65 35,245.45 40,000.00 -12.50 % 35,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 21/9/2564  11:03:58 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

600,017.00 566,037.00 600,000.00 -7.00 % 558,000.00

     คŠćธรรมđนียมĒลąคŠćใชšนĚĞćบćดćล 0.00 1,020.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,789,369.52 14,109,307.37 16,324,500.00 14,895,300.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 13,808,583.00 14,370,109.00 14,410,000.00 16.59 % 16,800,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 13,808,583.00 14,370,109.00 14,410,000.00 16,800,000.00
รวมทุกหมวด 31,005,034.79 28,830,542.10 31,000,000.00 32,000,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 21/9/2564  11:03:58 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทุŠงĒÖ

ĂĞćđภĂđจรĉญศĉลปşǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 32,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 47,000 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บภćษีได้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บภćษีได้đพĉ่มมćÖขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 46,200 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đพĉ่มมćÖขึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/9/2564ǰǰ11:04:29 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บคŠćปรĆบได้đพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 9,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บภćษีได้đพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đพĉ่มมćÖขึ้น

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćใบĂนุญćตได้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมćǰ

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถđรŠง
รĆดÖćรจĆดđÖ็บคŠćธรรมđนียมได้đพĉ่มมćÖขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบ
ดĂÖđบี้ยđงĉนฝćÖธนćคćรđพĉ่มมćÖขึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/9/2564ǰǰ11:04:29 Āน้ćǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,500 บาท
คŠćđขียนĒบบĒปลน จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บคŠćขćยĒบบĒปลนได้đพĉ่มมćÖขึ้น

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถจĆด
đÖ็บรćยได้đบ็ดđตล็ดได้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถ
ขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉนได้đพĉ่มมćÖขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,895,300 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 330,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđพĉ่มขึ้น

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 8,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรลดลง

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,900,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđพĉ่มขึ้น

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 4,017,300 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรลดลง

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/9/2564ǰǰ11:04:29 Āน้ćǰ:ǰ3/4



คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรลดลง

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรลดลง

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 558,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรลดลง

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 16,800,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 16,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćร
จĆดÿรรđงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/9/2564ǰǰ11:04:29 Āน้ćǰ:ǰ4/4



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

95,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,928,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 96,040

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

304,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่

75,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

95,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,928,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจŠาย 96,040

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

304,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่

75,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,281,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,409,280 1,368,480 663,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

6,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 808,080 534,240 166,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 48,000

เงินอื่น ๆ 84,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

260,500 120,000 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000

คŠาเชŠาบ้าน 73,200 54,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,281,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

899,520 7,340,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

6,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 336,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 517,320 2,026,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

34,740 130,740

เงินอื่น ๆ 84,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

500,500

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000

คŠาเชŠาบ้าน 187,200

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

75,000 50,000 20,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 250,000 10,000 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
รัฐพิธีตŠางๆ

20,000

คŠาใช้จ้ǴายในการดĞาเนิน
การตามโครงการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการปรับ
ปรุงภูมิทัศน์และปลูก
ต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

165,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 270,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงาน
รัฐพิธีตŠางๆ

20,000

คŠาใช้จ้ǴายในการดĞาเนิน
การตามโครงการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการปรับ
ปรุงภูมิทัศน์และปลูก
ต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามมาตรการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลตŠางๆ

90,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีรายได้

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

90,000 20,000 20,000 30,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ทั่วไป/เลือกตั้งซŠอม

300,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

100,000 30,000 40,000 40,000

คŠาพวงมาลัย  ชŠอ
ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ 
 และพวงมาลา

3,000

โครงการชุมชนปลอด
ขยะประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
การตามมาตรการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลตŠางๆ

90,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีรายได้

10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

160,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ทั่วไป/เลือกตั้งซŠอม

300,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลง
ทะเบียน

210,000

คŠาพวงมาลัย  ชŠอ
ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ 
 และพวงมาลา

3,000

โครงการชุมชนปลอด
ขยะประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 60,000 20,000 10,000 450,000

คŠาใช้จŠายในการเข้ารŠวม
กิจกรรมวัน อปพร. และ
กิจกรรมอืน ๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการป้องกันĀมอก
ควันเนื่องจากไฟป่า

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการฝึกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

50,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

50,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการครอบครัว
คุณธรรม  นĞาสังคมเข้ม
แข็ง

15,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการประกัน
คุณภาพการศึกษา

5,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 540,000

คŠาใช้จŠายในการเข้ารŠวม
กิจกรรมวัน อปพร. และ
กิจกรรมอืน ๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการป้องกันĀมอก
ควันเนื่องจากไฟป่า

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการฝึกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

50,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

50,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการครอบครัว
คุณธรรม  นĞาสังคมเข้ม
แข็ง

15,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการประกัน
คุณภาพการศึกษา

5,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการฝึกอบรมเสริม
สร้างภูมิคุ้มกันใĀ้
เยาวชนเพื่อต้านภัยยา
เสพติด

15,000

โครงการสนับสนุนคŠาใชั
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา

608,005

คŠาจ้างเĀมาบริการตาม
โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ภายใน
ตĞาบลทุŠงแก

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการรณรงค์และ
ป้องกันการแพรŠระบาด
ของโรคไข้เลือกออก

100,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนับบ้า

40,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ประชาสัมพันธ์ใĀ้ความร้Ǵ
เกี่ยวกับการขึ้นทะเบียน
ผ้Ǵสูงอายุ/ผ้Ǵพิการ

12,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
โครงการฝึกอบรมเสริม
สร้างภูมิคุ้มกันใĀ้
เยาวชนเพื่อต้านภัยยา
เสพติด

15,000

โครงการสนับสนุนคŠาใชั
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา

608,005

คŠาจ้างเĀมาบริการตาม
โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ภายใน
ตĞาบลทุŠงแก

30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการรณรงค์และ
ป้องกันการแพรŠระบาด
ของโรคไข้เลือกออก

100,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนับบ้า

40,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ประชาสัมพันธ์ใĀ้ความร้Ǵ
เกี่ยวกับการขึ้นทะเบียน
ผ้Ǵสูงอายุ/ผ้Ǵพิการ

12,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพสตรีภาย
ในตĞาบล

12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาอาชีพเสริม เพิ่ม
รายได้

12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมคุณภาพชีวิตคน
พิการ

12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ใĀ้ความรู้การป้องกัน
การติดเชื้อ HIV และ
โรคเอดส์

12,000

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมประเพณีเข้า
พรรษา

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมวันวิสาขบูชา

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการจัดทĞาปุŞยĀมัก
ชีวภาพ

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 120,000 30,000 30,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพสตรีภาย
ในตĞาบล

12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
พัฒนาอาชีพเสริม เพิ่ม
รายได้

12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมคุณภาพชีวิตคน
พิการ

12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ใĀ้ความรู้การป้องกัน
การติดเชื้อ HIV และ
โรคเอดส์

12,000

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมประเพณีเข้า
พรรษา

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมวันวิสาขบูชา

10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการจัดทĞาปุŞยĀมัก
ชีวภาพ

20,000 20,000

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 195,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 10,000 70,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 20,000 15,000 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,044,335

วัสดุกŠอสร้าง 100,000

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 120,000 24,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 80,000 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

95,000 20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 2,990

โต๊ะทĞางาน 5,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาปรับปรุงทรัพย์สิน 40,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 110,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,044,335

วัสดุกŠอสร้าง 100,000

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 144,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 90,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

115,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 2,990

โต๊ะทĞางาน 5,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาปรับปรุงทรัพย์สิน 40,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอม
แซมอาคารและสิ่งกŠอ
สร้าง

151,610

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก (ทับ
ถนนลาดยาง) สายบ้าน
Āนองจาน-บ้านทุŠงมน

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
เชื่อมระĀวŠางตĞาบลบ้าน
วังอ้อยĀนู-บ้านคĞาเม็ก

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างบ้านนายประสาน  
อุสŠาĀ์  บ้านโคกไชยวาน 
 ĀมูŠที่ 4

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างบ้านนายวิชัย  เชื้อ
คĞาจันทร์  บ้านโคกไชย
วาน  ĀมูŠที่ 9

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอม
แซมอาคารและสิ่งกŠอ
สร้าง

151,610

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก (ทับ
ถนนลาดยาง) สายบ้าน
Āนองจาน-บ้านทุŠงมน

444,000 444,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก
เชื่อมระĀวŠางตĞาบลบ้าน
วังอ้อยĀนู-บ้านคĞาเม็ก

376,000 376,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างบ้านนายประสาน  
อุสŠาĀ์  บ้านโคกไชยวาน 
 ĀมูŠที่ 4

440,000 440,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ข้างบ้านนายวิชัย  เชื้อ
คĞาจันทร์  บ้านโคกไชย
วาน  ĀมูŠที่ 9

305,000 305,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ด้านĀน้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านĀนองแสงถึง
ถนนสายสวŠาง - นาบัว 
บ้านĀนองแสง  ĀมูŠ 5

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ทิศใต้  บ้านดอนสร้าง
ไพร  ĀมูŠที่ 1

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนายเพียร  บ้านโสก 
 ĀมูŠที่ 8

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนายภูษิต  ภักตะ
ไชย  บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 
2

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนายสุนทร  เĀาะ
เĀิน  บ้านทุŠǴงแก  ĀมูŠที 
2

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ด้านĀน้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านĀนองแสงถึง
ถนนสายสวŠาง - นาบัว 
บ้านĀนองแสง  ĀมูŠ 5

420,000 420,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
ทิศใต้  บ้านดอนสร้าง
ไพร  ĀมูŠที่ 1

107,900 107,900

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนายเพียร  บ้านโสก 
 ĀมูŠที่ 8

375,000 375,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนายภูษิต  ภักตะ
ไชย  บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 
2

106,000 106,000

คŠากŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
บ้านนายสุนทร  เĀาะ
เĀิน  บ้านทุŠǴงแก  ĀมูŠที 
2

77,000 77,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างบล็อกคัลเวิร์
สĀ้วยบักด้วง  บ้านดอน
สร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

คŠากŠอสร้างวางทŠอระ
บายนĞาǴสายบ้านนาย
สมบัติ  ทองสุข  บ้านทุŠǴǴง
แก  ĀมูŠที่ 2

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

17,500

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโรงเรียนใน
เขตองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลทุŠงแก

1,974,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขใĀ้กับคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน 
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565

160,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างบล็อกคัลเวิร์
สĀ้วยบักด้วง  บ้านดอน
สร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

275,000 275,000

คŠากŠอสร้างวางทŠอระ
บายนĞาǴสายบ้านนาย
สมบัติ  ทองสุข  บ้านทุŠǴǴง
แก  ĀมูŠที่ 2

74,000 74,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

17,500

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโรงเรียนใน
เขตองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลทุŠงแก

1,974,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขใĀ้กับคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน 
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565

160,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา  วิจัย  
ประเมิลผล  Āรือพัฒนา
ระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠเพื่อ
การจัดĀาĀรือปรับปรุง
ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

25,000

รวม 8,723,040 9,734,370 390,000 6,076,060 330,000 1,148,440 986,610 48,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา  วิจัย  
ประเมิลผล  Āรือพัฒนา
ระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠเพื่อ
การจัดĀาĀรือปรับปรุง
ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

25,000

รวม 30,000 4,493,480 40,000 32,000,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:06:40 Āน้า : 24/24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 91,536 83,697 91,320 4.03 % 95,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,852 3,680 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,132,200 4,460,000 5,373,600 10.32 % 5,928,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,692,000 1,780,000 2,107,200 -0.34 % 2,100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 116,000 94,500 120,000 0 % 120,000

เงินสĞารองจŠาย 1,932 99,086 603,630 -84.09 % 96,040

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 304,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่

75,000 75,000 75,000 0 % 75,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงแก

อĞาเภอเจริญศิลปş    จังĀวัดสกลนคร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 1/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

150,000 156,000 331,800 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,262,520 6,751,963 8,707,550 8,723,040
รวมงบกลาง 6,262,520 6,751,963 8,707,550 8,723,040
รวมงบกลาง 6,262,520 6,751,963 8,707,550 8,723,040

รวมแผนงานงบกลาง 6,262,520 6,751,963 8,707,550 8,723,040
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 2/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,416,240 1,368,000 1,368,000 -6.32 % 1,281,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,100,960 2,052,720 2,052,720 1,966,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,768,680 1,985,300 2,393,020 -3.76 % 2,303,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 17,750 13,900 -85.61 % 2,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 381,600 388,080 505,040 0.98 % 510,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 36,000 0 % 36,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,426,280 2,667,130 3,199,960 3,103,160
รวมงบบุคลากร 4,527,240 4,719,850 5,252,680 5,069,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 150,000 20.33 % 180,500

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 55,200 56,400 57,000 -11.58 % 50,400

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 3/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 35,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 22,600 25,450 45,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 77,800 81,850 252,000 315,900
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 242,411 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 0 138,157 250,000 -20 % 200,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 46,500 25,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,300 16,200 25,000 -40 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมสนับสนุน
การจัดทĞาแผนชุมชน

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการทĞางานใĀ้แกŠคณะผู้
บริĀาร/พนักงาน/พนักงานจ้างและสมาชิก
สภา อบต.ทุŠงแก

0 226,882 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 4/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายตามโครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับกฎĀมายใกล้ตัวใĀ้แกŠประชาชน

19,956 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับกฏĀมายใกล้ตัวใĀ้กับประชาชน

0 15,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ 1,400 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จู้ายในการดĞาเนินการตามโครงการจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ชุมชนปลอดขยะ  

0 0 25,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ชุมชนปลอดขยะ  ประจĞาปŘงบประมาณ 
2562

27,180 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ทบทวน/เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 4,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ปรับปรุงภูมิทัศน์และปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติ

0 0 1,000 1,900 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 5/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามมาตรการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀาอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลตŠาง ๆ

0 5,160 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามมาตรการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀาอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลตŠางๆ

0 0 10,000 800 % 90,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 55,426 58,626 50,000 20 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งทั่วไป/เลือกตั้งซŠอม 14,920 0 0 100 % 300,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 60,000

คŠาพวงมาลัย  ชŠอดอกไม้  กระเช้าดอกไม้  
และพวงมาลา

3,000 2,500 3,000 0 % 3,000

โครงการชุมชนปลอดขยะประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2565

0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 52,765 15,723.16 76,000 -34.21 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 435,358 524,748.16 479,000 898,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 31,890 10,070 45,000 33.33 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,756 3,506 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 71,764.6 55,800 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 6/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,500 13,280 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 31,200 0 20,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 4,950 4,260 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 161,060.6 86,916 225,000 230,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 93,694.03 97,724.47 120,000 0 % 120,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 60,081.9 66,401.51 80,000 0 % 80,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,961.41 3,472.15 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 686 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 92,744 93,594.65 95,000 0 % 95,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 250,481.34 261,878.78 315,000 315,000
รวมงบดĞาเนินงาน 924,699.94 955,392.94 1,271,000 1,758,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 2,990

ชั้นวางเอกสาร 16 ชŠอง 0 0 3,200 -100 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 11,000 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 5,500 0 % 5,500

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 7/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) 695,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 1

0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์  Multifunctino เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

0 18,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 695,000 29,000 52,700 8,490
รวมงบลงทุน 695,000 29,000 52,700 8,490

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 17,500 0 % 17,500

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค สาขาสวŠาง
แดนดิน

531,274.27 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 8/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอสวŠาง
แดนดิน

0 419,852.06 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 531,274.27 419,852.06 17,500 17,500
รวมงบเงินอุดหนุน 531,274.27 419,852.06 17,500 17,500

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษา  วิจัย  ประเมิลผล  Āรือ
พัฒนาระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠเพื่อการจัดĀาĀรือ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

0 0 25,000 0 % 25,000

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย  ประเมินผล 
 ĀรือพัฒนาระบบตŠาง ๆ ซึ่งมิใชŠเพื่อการจัด
Āา Āรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

25,000 25,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,703,214.21 6,149,095 6,618,880 6,879,370

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 9/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 455,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 455,520
รวมงบบุคลากร 0 0 0 455,520

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 455,520
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,182,120 1,362,500 1,544,160 6.89 % 1,650,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 17,750 15,900 -74.84 % 4,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 169,200 175,800 290,880 2.48 % 298,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,393,320 1,598,050 1,904,940 2,006,680
รวมงบบุคลากร 1,393,320 1,598,050 1,904,940 2,006,680

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 10/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

77,500 97,400 100,000 -20 % 80,000

คŠาเชŠาบ้าน 37,200 20,400 22,800 0 % 22,800

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 40,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 31,800 28,500 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 146,500 146,300 142,800 142,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 33,100 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 0 71,860 90,000 -44.44 % 50,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 24,700 70,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีรายได้

10,240 9,050 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 23,350 38,228 40,000 -25 % 30,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 11/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 16,000 1,800 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 82,690 145,638 230,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 27,718 21,412.2 64,000 -6.25 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,290 15,109 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 56,008 36,521.2 94,000 90,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,413 7,457 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,413 7,457 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 287,611 335,916.2 486,800 392,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 20 ชŠอง 2,800 0 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ชŠอง 5,500 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 5,500 5,500 5,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 12/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊กสĞาĀรับงาน
ประมวลผล

21,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 1

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 10,000 -100 % 0

จอคอมพิวเตอร์ 0 0 3,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,800 31,800 19,200 0
รวมงบลงทุน 34,800 31,800 19,200 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,715,731 1,965,766.2 2,410,940 2,399,480
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,418,945.21 8,114,861.2 9,029,820 9,734,370

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 13/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

109,200 47,700 166,000 -27.71 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 109,200 47,700 166,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเข้ารŠวมกิจกรรมวัน อปพร. 
และกิจกรรมอืน ๆ

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการจัดทĞาแนว
กั้นไฟป่า

20,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการป้องกัน
Āมอกควันเนื่องจากไฟป่า

0 16,400 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการป้องกัน
Āมอกควันเนื่องจากไฟป่า

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝřกทบทวน
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

0 0 100,000 -50 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝřกอบรม
ทบทวน อปพร.

0 140,860 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 14/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝřกอบรม
และป้องกันและแก้ปัญĀาไฟป่า

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝřกอบรม
Āลักสูตรจัดตั้งĀรือทบทวน อปพร.

136,692 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 156,692 157,260 130,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุอื่น 30,000 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 30,000 0 30,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 295,892 204,960 326,000 390,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

เลื่อยยนต์ 0 0 9,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 15/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

สายสŠงน้Ğาดับเพลิง 0 0 10,000 -100 % 0

Āัวฉีดน้Ğาดับเพลิง(แบบด้ามปŚน) 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 44,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 44,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 295,892 204,960 370,000 390,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 295,892 204,960 370,000 390,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 859,380 907,860 1,151,400 18.85 % 1,368,480

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 38,500 42,000 101,500 -17.24 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 499,200 510,360 524,740 1.81 % 534,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,487,080 1,550,220 1,867,640 2,076,720
รวมงบบุคลากร 1,487,080 1,550,220 1,867,640 2,076,720

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 16/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 45,000 48,000 51,000 5.88 % 54,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 20,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 45,000 48,000 81,000 104,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 7,800 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 0 0 66,700 -85.01 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 40,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการครอบครัว
คุณธรรม  นĞาสังคมเข้มแข็ง

13,990 14,910 15,000 0 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการเด็กไทยใสŠ
ใจอนุรักษ์ธรรมชาติ

15,000 14,920 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 17/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการประกัน
คุณภาพการศึกษา

0 0 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการฝřกอบรม
เสริมสร้างภูมิคุ้มกันใĀ้เยาวชนเพื่อตŠอต้าน
ยาเสพติด

15,540 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการฝřกอบรม
เสริมสร้างภูมิคุ้มกันใĀ้เยาวชนเพื่อต้านภัย
ยาเสพติด

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการฝřกอบรมใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับการอนุรักษ์ฟŚ้นฟูทรัพยากร
ป่าไม้ใĀ้แกŠเด็กและเยาวชน

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 4,440 0 25,000 -20 % 20,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 4,540 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 56,770 34,370 181,700 115,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,825 9,400 20,000 50 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 5,300 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,050 17,313 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 29,875 26,713 55,300 60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 18/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 18,391.66 11,867.38 24,000 0 % 24,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 1,692 7,137 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,171.9 16,478 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 30,255.56 35,482.38 54,000 54,000
รวมงบดĞาเนินงาน 161,900.56 144,565.38 372,000 333,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้เบาะนวมมีพนักพิง 0 0 2,400 -100 % 0

ตู้เก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ชŠอง 0 0 4,000 -100 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 0 5,500 -100 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 4,000 -100 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เลนส์สĞาĀรับใสŠกล้อง แคนนอน 600 D 14,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

8,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 19/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ชนิด LED สี แบบ 
Network

10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,100 0 18,900 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงทรัพย์สิน 0 34,400 40,000 0 % 40,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 34,400 40,000 40,000
รวมงบลงทุน 33,100 34,400 58,900 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,682,080.56 1,729,185.38 2,298,540 2,449,720
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

717,230 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใชัจŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

0 533,380 607,060 0.16 % 608,005

รวมค่าใช้สอย 717,230 533,380 607,060 608,005

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 20/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 1,044,335

คŠาอาĀารเสริม (นม) 926,799.16 886,070.74 1,042,420 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 926,799.16 886,070.74 1,042,420 1,044,335
รวมงบดĞาเนินงาน 1,644,029.16 1,419,450.74 1,649,480 1,652,340

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 1,847,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนโรงเรียนในเขตองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลทุŠงแก

0 1,709,860 1,876,000 5.22 % 1,974,000

รวมเงินอุดหนุน 1,847,000 1,709,860 1,876,000 1,974,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,847,000 1,709,860 1,876,000 1,974,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,491,029.16 3,129,310.74 3,525,480 3,626,340
รวมแผนงานการศึกษา 5,173,109.72 4,858,496.12 5,824,020 6,076,060

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 21/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตามโครงการสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
ภายในตĞาบลทุŠงแก

0 2,334 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตามโครงการสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ภาย
ในตĞาบลทุŠงแก

0 0 9,000 233.33 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า

24,247 25,200 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการจัดทĞาปุŞย
Āมักชีวภาพ

0 15,350 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการฝřกอบรม
Āลีกเลีู่ยงการใช้สารเคมีที่เป็นอันตรายตŠอ
สุขภาพ

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 22/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการรณรงค์และ
ป้องกันการแพรŠระบาดของโรคไข้เลือกออก

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการรณรงค์และ
ป้องกันการแพรŠระบาดของโรคไข้เลือดออก

89,241.9 86,203.5 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนับบ้า

0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการĀลีกเลี่ยง
การใช้สารเคมีที่เป็นอันตรายตŠอสุขภาพ

17,640 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการอบรม
ป้องกันศัตรูพืชแบบผสมผสาน

19,200 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 150,328.9 129,087.5 169,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 150,328.9 129,087.5 169,000 170,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขใĀ้กับคณะกรรมการĀมูŠบ้าน 
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565

0 0 0 100 % 160,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

160,000 160,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 23/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนเอกชน 0 0 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 310,328.9 289,087.5 329,000 330,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 310,328.9 289,087.5 329,000 330,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 320,640 491,712.58 618,960 7.12 % 663,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 148,080 153,960 161,400 3.12 % 166,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,340 5,460 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 522,060 693,132.58 822,360 871,440
รวมงบบุคลากร 522,060 693,132.58 822,360 871,440

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 24/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 140,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 3,900 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการประชาสัมพันธ์ใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับการขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุ  
คนพิการ

0 10,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการประชาสัมพันธ์ใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับการขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุ/ผู้
พิการ

0 0 10,000 20 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 25/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 704 3,808 10,000 100 % 20,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 704 17,708 40,000 92,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 8,790 400 20,000 50 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,870 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 18,660 400 30,000 45,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,364 18,108 90,000 277,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 2,990 2,990 -100 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 5,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแบบฟอร์มเอกสาร แบบ 15 ชั้น 0 0 6,900 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 2 ชั้น 20 ชŠอง 0 0 4,500 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 4,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 26/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊กสĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 12,690 36,390 0
รวมงบลงทุน 0 12,690 36,390 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 541,424 723,930.58 948,750 1,148,440
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 541,424 723,930.58 948,750 1,148,440

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 438,580 587,760 666,120 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 24,500 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 479,880 490,200 398,040 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 69,420 64,020 57,600 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,012,380 1,183,980 1,163,760 0
รวมงบบุคลากร 1,012,380 1,183,980 1,163,760 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 27/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 27,000 48,000 48,000 25 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 12,300 8,800 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 39,300 56,800 68,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 90,900 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 0 78,000 100,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 5,000 50,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 8,034 2,640 40,000 -25 % 30,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0 0 0 100 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 548,630 398,440 450,000 0 % 450,000

รวมค่าใช้สอย 647,564 484,080 640,000 520,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 28/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 18,520 9,960 20,000 -25 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 62,940 67,945 70,000 0 % 70,000

วัสดุกŠอสร้าง 61,938 168,128.8 100,000 0 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 800 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 42,000 38,920 24,100 -58.51 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,620 17,360 20,000 50 % 30,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 197,818 302,313.8 246,600 235,000
รวมงบดĞาเนินงาน 884,682 843,193.8 954,600 835,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 6,000 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ชŠอง 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องĀลŠอคอนกรีต 0 7,000 0 0 % 0

เทปวัดระยะทาง 0 1,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 29/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊กสĞาĀรับงาน
ประมวลผล

21,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก(Inkijet Printer) 
สĞาĀรับกระดาษขนาด A3

0 0 6,300 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,800 14,600 6,300 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมอาคารและสิ่ง
กŠอสร้าง

11,700 29,000 100,300 51.16 % 151,610

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 11,700 29,000 100,300 151,610
รวมงบลงทุน 42,500 43,600 106,600 151,610

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,939,562 2,070,773.8 2,224,960 986,610
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,939,562 2,070,773.8 2,224,960 986,610

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 30/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 คŠาใช้จŠายตามโครงการฝřกอบรมใĀ้ความรู้
เกี่ยวกับสิทธิคนพิการ

19,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการชŠวยเĀลือประชาชน
ของ อบต. ทุŠงแก

30,700 5,565 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝřกอบรมใĀ้ความรู้
เกี่ยวกับสิทธิคนพิการ

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี
ภายในตĞาบล

10,000 10,000 10,000 20 % 12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาสŠงเสริมอาชีพ
ใĀ้กับประชาชนทั่วไป  ผู้พิการ  ผู้สูงอายุ

10,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาสŠงเสริมอาชีพ
ใĀ้กับผู้พิการ  ผู้สูงอายุและบุคคลทั่วไป

0 10,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาอาชีพเสริม 
เพิ่มรายได้

0 0 10,000 20 % 12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมคุณภาพชีวิต
คนพิการ

0 0 10,000 20 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 31/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายตามโครงการสนับสนุนสร้างความ
เข้มแข็งในกลุŠมผู้ป่วยเอดส์และติดเชื้อ HIV 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการใĀ้ความรู้การป้องกัน
การติดเชื้อ HIV และโรคเอดส์

0 0 0 100 % 12,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ/คนพิการ/ผู้ป่วยเอดส์

3,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วยเอดส์/ผู้ยากไร้/ผู้ด้อย
โอกาส

0 10,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วยเอดส์/ผู้ยากไร้/ผู้ด้อย
โอกาส

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 72,700 35,565 90,000 48,000
รวมงบดĞาเนินงาน 72,700 35,565 90,000 48,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 72,700 35,565 90,000 48,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 72,700 35,565 90,000 48,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 32/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬาทุŠงแกเกมส์ 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 10,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 50,000 10,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมประเพณีเข้า
พรรษา

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 33/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมวันวิสาขบูชา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 70,000 30,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 899,520

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 517,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 34,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,493,580
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,493,580

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,493,580
งานก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 34/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาตŠอเติมศาลาประชาคม  บ้านดอนสร้าง
ไพร  ĀมูŠที่ 1

0 279,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก (ทับ
ถนนลาดยาง)  สายบ้านĀนองจาน – บ้าน
ทุŠงมน  บ้านĀนองจาน  ĀมูŠที่ 6

0 0 373,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก (ทับ
ถนนลาดยาง) สายบ้านĀนองจาน - 
บ้านทุŠงมน บ้านĀนองจาน ĀมูŠที่ 6

0 371,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก (ทับ
ถนนลาดยาง) สายบ้านĀนองจาน-บ้านทุŠง
มน

0 0 0 100 % 444,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กเชื่อม
ระĀวŠางตĞาบล  บ้านวังอ้อยĀนู – บ้านคĞา
เม็ก  บ้านวังอ้อยĀนู ĀมูŠที่ 10

0 0 373,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กเชื่อม
ระĀวŠางตĞาบลบ้านวังอ้อยĀนู-บ้านคĞาเม็ก

0 0 0 100 % 376,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 35/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กด้านทิศ
ใต้ĀมูŠบ้านบ้านดอนสร้างไพร ĀมูŠที่ 1 0 0 411,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กพร้อม
วางทŠอระบายน้ĞาสายĀน้าบ้านนางนารี  
บ้านĀนองแสง  ĀมูŠที่ 5

450,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายกลางบ้าน  บ้านโคกไชยวาน  ĀมูŠที่ 9

364,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
บ้านนางเฉวียน  (ข้างวัดนิโครธ)
บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

0 87,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
บ้านนายประสาน  อุสŠาĀ์  บ้านโคกไชยวาน 
 ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 440,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายข้าง
บ้านนายวิชัย  เชื้อคĞาจันทร์  บ้านโคกไชย
วาน  ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 305,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายซอย
บ้านนายครองรักษ์  บุตรจันทร์
บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

158,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายซอย
บ้านนายเสาร์  บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

167,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 36/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายด้าน
Āน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านĀนองแสง-ถนน 
2280 (ชŠวงĀน้าบ้านนายบุญชู  สีบุญมา)

0 0 374,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายด้าน
Āน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านĀนองแสงถึง
ถนนสายสวŠาง - นาบัว บ้านĀนองแสง  ĀมูŠ 
5

0 0 0 100 % 420,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายทิศ
ใต้  บ้านดอนสร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 107,900

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นางสายทอง  ถึงบ้านนางสุรัศนีย์
บ้านĀนองแสง  ĀมูŠที่ 5

0 213,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายเพียร  บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 375,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายภูษิต  ภักตะไชย  บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 106,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
นายสุนทร  เĀาะเĀิน  บ้านทุŠูงแก  ĀมูŠที 2

0 0 0 100 % 77,000

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายบ้าน
พŠอเสาร์  สีลารวมบ้านโคกไชยวาน ĀมูŠที่ 4 0 0 248,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 37/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนางแดง   บ้านโสก ĀมูŠที่ 8 0 0 374,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนางเลิศ  สีĀาราช
(ตŠอจากถนน คสล. เดิม) บ้านโสก  ĀมูŠที่ 8

38,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายกองมี  บ้านโสก ĀมูŠที่ 8

0 398,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายเกŠง  คĞาจอน  บ้านโคกไชยวาน
น้อย ĀมูŠที่ 9

0 0 270,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายถนัด  ค้Ğาจุล  บ้านโคกไชยวาน
น้อย ĀมูŠที่ 9

0 0 274,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายนคร  ไชยพงษ์บ้านโคกไชยวาน  
ĀมูŠที่ 4

0 0 126,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 38/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายสกล ถึงบ้านผู้ชŠวยบุญชู บ้านĀนอง
แสง ĀมูŠที่ 5

0 256,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านนายสุบิน (ตŠอจากถนน คสล. เดิม) 
บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2

63,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็กสายĀน้า
บ้านพŠอแดง  อĞานาจ  ถึงĀน้าบ้าน
นายอุเทน  มณีชม  บ้านโคกไชยวานใĀญŠ  
ĀมูŠที่ 4

0 460,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างทŠอลอดเĀลี่ยมคอนกรีตเสริม
เĀล็ก (บล็อก คัลเวิทส์) สายนานายสมบัติ  
บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2

274,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างบล็อกคัลเวิร์สĀ้วยบักด้วง  บ้าน
ดอนสร้างไพร  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 275,000

คŠากŠอสร้างรางระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ภายในĀมูŠบ้าน บ้านดอนสร้างไพร ĀมูŠที่ 1

105,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างวางทŠอระบายนĞาูสายบ้านนาย
สมบัติ  ทองสุข  บ้านทุŠููงแก  ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 74,000

คŠากŠอสร้างวางทŠอระบายน้ĞาสายĀน้าบ้าน
นายอĞามาตย์  บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2 0 0 45,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 39/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาขุดลอกĀ้วยลĞาควาย  บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2 0 0 293,300 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านดอนสร้างไพร ĀมูŠที่ 1

0 0 204,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงซŠอมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก  พร้อมวางทŠอระบายน้ĞาสายĀน้าบ้าน
นางประมวล  จิณณวาโส  บ้านทุููงแก  ĀมูŠที่ 
2

0 85,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงซŠอมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กพร้อมวางทŠอระบายน้ĞาสายĀน้าบ้าน
นายประนม  วิเศษดั้น  บ้านทุŠงแก  ĀมูŠที่ 2

0 180,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงซŠอมแซมถนนลาดยาง สายเชื่อม
ระĀวŠางĀมูŠบ้าน  สายบ้านĀนองจาน - บ้าน
ทุŠงมน  ĀมูŠที่ 6

380,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างซŠอมแซมปรับปรุงเสริมผิว
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ชĞารุด บ้านทุŠงแก 
ĀมูŠที่ 2 ตĞาบลทุŠงแก  อĞาเภอเจริญศิลปş   
จังĀวัดสกลนคร

0 160,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,999,000 2,489,000 3,365,900 2,999,900
รวมงบลงทุน 1,999,000 2,489,000 3,365,900 2,999,900

รวมงานก่อสร้าง 1,999,000 2,489,000 3,365,900 2,999,900
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,999,000 2,489,000 3,365,900 4,493,480

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 40/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการกĞาจัดศัตรู
พืช

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการจัดทĞาปุŞย
Āมักชีวภาพ

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 19,940 17,320 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 19,940 17,320 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,940 17,320 40,000 40,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,940 17,320 40,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 19,940 17,320 40,000 40,000

รวมทุกแผนงาน 25,033,421.83 25,555,957.2 31,000,000 32,000,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2564  11:05 Āน้า : 41/41



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ

ĂําđภĂđจริญศิลปş   จังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,723,040 บาท
งบกลาง รวม 8,723,040 บาท

งบกลาง รวม 8,723,040 บาท
đงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคม จํานวน 95,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนประÖันÿังคมใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างใน
Ăัตราร้Ăยละ 5đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ
. 2533 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดĒทน จํานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดĒทน  ในĂัตราร้Ăยละ 0.2
ขĂงคŠาจ้างโดยประมาณทั้งปŘ đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่  มท 0808.2/ว 4172  ลงวันที่  24
  ธันวาคม  2561
đรื่Ăง  Öารตั้งงบประมาณđงินÿมทบÖĂงทุนđงินทดĒทน

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 1/58



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงĂายุ จํานวน 5,928,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ÿูงĂายุในđขต
พื้นที่ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ  จํานวน  770  คน ĒยÖđป็น
1. ชŠวงĂายุ 60-69 ปŘ  จํานวน  520 คน ๆ ละ 600
 บาท/đดืĂน รวม 12 đดืĂน  đป็นđงิน  3,744,000  บาท
2. ชŠวงĂายุ 70-79 ปŘ  จํานวน  196 คน ๆ ละ 700
 บาท/đดืĂน รวม 12 đดืĂน  đป็นđงิน  1,646,400  บาท
3. ชŠวงĂายุ 80-89 ปŘ  จํานวน  46 คน ๆ ละ 800
 บาท/đดืĂน รวม 12 đดืĂน    đป็นđงิน     441,600  บาท
4. ชŠวงĂายุ 90 ปŘขึ้นไป จํานวน  8 คน ๆ ละ 1,000
 บาท/đดืĂน รวม 12 đดืĂน  đป็นđงิน     96,000  บาท
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงĂายุขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2552
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงĂายุขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงĂายุขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงĂายุขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 2/58



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 2,100,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพคนพิÖาร ในđขตพื้นที่ĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ  จํานวน  215  คน ĒยÖđป็น
1. ชŠวงĂายุ 0-18 ปŘ  จํานวน  15 คน ๆ ละ 1,000
 บาท/đดืĂน รวม 12 đดืĂน     đป็นđงิน  180,000 บาท
2. ชŠวงĂายุ 18 ปŘขึ้นไป  จํานวน  200 คน ๆ ละ 800
 บาท/đดืĂน รวม 12 đดืĂน  đป็นđงิน  1,920,000 บาท
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2553
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
    ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđĂดÿŤ จํานวน 120,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂđบี้ยยังชีพใĀ้Öับผู้ป่วยđĂดÿŤ  ในđขตพื้นที่
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ  จํานวน  20  คน ๆ  ละ 500
 บาท/đดืĂน  รวม 12 đดืĂน  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่ĂÖารยังชีพขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2548

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 3/58



đงินÿํารĂงจŠาย จํานวน 96,040 บาท

ประมาณÖารไว้đมื่ĂđÖิดÖรณีฉุÖđฉินđÖี่ยวÖับĂุบัติภัยĒละÿาธารณ
ภัยตŠาง ๆ  ที่ไมŠĂาจคาดÖารณŤไว้ลŠวงĀน้าđพื่ĂบรรđทาปัญĀาความ
đดืĂดร้ĂนใĀ้ĒÖŠประชาชนในđขตĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. พระราชบัญญัติป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย  พ.ศ. 2550
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่ĂชŠวยđĀลืĂ
ประชาชนตามĂํานาจĀน้าที่ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ
. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณ
ขĂง Ăปท. พ.ศ. 2563
4. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พ.ค. 2563
5. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0819.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธ.ค. 2563
  

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 4/58



รายจŠายตามข้ĂผูÖพัน

đงินÿมทบÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 304,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăง
ถิ่น(Öบท.) ในĂัตราร้Ăยละ 2 ขĂงประมาณÖารรายรับประจําปŘ ไมŠ
รวมđงินĂุดĀนุนđงินÖู้  พันธบัตรĒละđงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ đป็นไปตาม
ระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. พระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ
. 2500 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบําđĀน็จบํานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2546  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
3. ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบประมาณ
รายจŠายประจําปŘ  ÿมทบđข้าđป็นÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2563
4. ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0808.5/ว
 6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563
5. ĀนังÿืĂÿํานัÖงานÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้Ăง
ถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ที่  มท 0808.5/ว31 ลง
วันที่  21 ตุลาคม 2563

đงินÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้Ăงถิ่นĀรืĂพื้นที่ จํานวน 75,000 บาท

 -  đพื่ĂจŠายđป็นđงินÿมทบÖĂงทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้Ăง
ถิ่นĀรืĂพื้นที่ ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลขนาดÖลางÿมทบไมŠน้Ăย
ÖวŠาร้Ăยละ 40 ขĂงคŠาบริÖารÿาธารณÿุขที่ได้รับจาÖÖĂงทุนĀลัÖ
ประÖันÿุขภาพđป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพĒĀŠงชาติ  đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤđพื่ĂÿนับÿนุนใĀ้ĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นดําđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖ
ประÖันÿุขภาพในระดับท้Ăงถิ่นĀรืĂพื้นที่  พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 5/58



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,879,370 บาท

งบบุคลากร รวม 5,069,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,966,320 บาท
đงินđดืĂนนายÖ/รĂงนายÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 514,080 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนใĀ้ĒÖŠ
(1) นายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĂัตราđดืĂนละ 20,400
 บาท จํานวน  12  đดืĂน  đป็นđงิน  244,800  บาท
(2) รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĂัตราđดืĂนละ 11,220
 บาท จํานวน  12  đดืĂน  (จํานวน  2  คน) đป็นđงิน  269,280
  บาท   
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตĂบĒทน
นายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ประธานÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รĂงประธานÿภา
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
ÿมาชิÖÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานุÖารนายÖĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒละđลขานุÖารÿภาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ
.ศ. 2554 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

คŠาตĂบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รĂงนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาตĂบĒทนประจําตําĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠ
(1) นายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĂัตราđดืĂนละ 1,750
 บาท จํานวน  12  đดืĂน  đป็นđงิน  21,000  บาท
(2) รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĂัตราđดืĂนละ 880
 บาท จํานวน  12  đดืĂน  (จํานวน  2  คน) đป็นđงิน  21,120
  บาท

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 6/58



คŠาตĂบĒทนพิđศษนายÖ/รĂงนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาตĂบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠ
(1) นายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĂัตราđดืĂนละ 1,750
 บาท จํานวน  12  đดืĂน  đป็นđงิน  21,000  บาท
(2) รĂงนายÖĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĂัตราđดืĂนละ 880
 บาท จํานวน  12  đดืĂน  (จํานวน  2  คน) đป็นđงิน  21,120
  บาท
                               

คŠาตĂบĒทนรายđดืĂนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนใĀ้ĒÖŠđลขานุÖารนายÖ Ăบต.  ĂัตราđดืĂน
ละ  7,200 บาท จํานวน  12 đดืĂน

คŠาตĂบĒทนประธานÿภา/รĂงประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น

จํานวน 1,281,600 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđงินคŠาตĂบĒทน  ดังนี้
1. đงินคŠาตĂบĒทนประธานÿภา  ĂัตราđดืĂนละ  11,220
 บาท จํานวน  12 đดืĂน  đป็นđงิน  134,640 บาท 
2. đงินคŠาตĂบĒทนรĂงประธานÿภา Ăบต. ทุŠงĒÖ ĂัตราđดืĂน
ละ  9,180 บาท จํานวน  12 đดืĂน  đป็นđงิน  110,160  บาท   
3. đงินคŠาตĂบĒทนÿมาชิÖÿภา Ăบต. ทุŠงĒÖ  จํานวน  11
  คน  ĂัตราđดืĂนละ  7,200 บาท จํานวน  12 đดืĂน  đป็น
đงิน  950,400  บาท   
4. đงินคŠาตĂบĒทนđลขานุÖารÿภา Ăบต. ทุŠงĒÖ ĂัตราđดืĂน
ละ  7,200 บาท จํานวน  12 đดืĂน đป็นđงิน  86,400  บาท   

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 7/58



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,103,160 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 2,303,160 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂน  đงินปรับปรุงđงินđดืĂนĒละđงินที่ปรับđพิ่ม
ตามคุณวุฒิÖารศึÖษา  ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  จํานวน  7
  Ăัตรา  ดังนี้
(1) ปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล                       จํานวน  1
  Ăัตรา
(2) รĂงปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล             จํานวน  1
  Ăัตรา
(3) ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด                จํานวน  1  Ăัตรา
(4) đจ้าพนัÖงานธุรÖารปฏิบัติงาน              จํานวน  1  Ăัตรา
(5) đจ้าพนัÖงานป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย  จํานวน  1
  Ăัตรา
(6) นัÖทรัพยาÖรบุคคลปฏิบัติÖาร/ปฏิบัติÖาร (ตําĒĀนŠง
วŠาง)  จํานวน  1  Ăัตรา
(7) นัÖวิชาÖารตรวจÿĂบภายใน/ปฏิบัติÖาร (ตําĒĀนŠง
วŠาง)     จํานวน  1  Ăัตรา
đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น พ.ศ. 2542
ĒละĀนังÿืĂÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 2,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่วคราว  ใĀ้ĒÖŠ  พนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ตําĒĀนŠง  đจ้าพนัÖงานป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย
ปฏิบัติงาน  จํานวน  1  Ăัตรา 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 8/58



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล/รĂงปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด  
จํานวน 3 ตําĒĀนŠง  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐาน
ÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น  đรื่Ăง  ÖําĀนดมาตรฐานÖลาง
ÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น (ฉบับที่ 2)

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 510,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง  ตําĒĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้า
พนัÖงานธุรÖาร  ตําĒĀนŠง  นัÖÖาร
ตําĒĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤĒละตําĒĀนŠง  พนัÖงานขับรถบรรทุÖ
น้ํา จํานวน 4 Ăัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่วคราว  ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้าง
ตําĒĀนŠง  นัÖÖาร  
ตําĒĀนŠง  พนัÖงานขับรถยนตŤ  ĒละตําĒĀนŠง  พนัÖงานขับรถ
บรรทุÖน้ํา  จํานวน 3  Ăัตรา 

đงินĂื่น ๆ จํานวน 84,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาตĂบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠปลัดĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ตามระđบียบที่ÖําĀนด 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 9/58



งบดĞาเนินงาน รวม 1,758,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 315,900 บาท
คŠาตĂบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น

จํานวน 180,500 บาท

- đพื่ĂจŠายđป็นđงินประโยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษĂันมี
ลัÖษณะ  
  đป็นđงินรางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น   
  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตĂบĒทนĂื่นđป็นÖรณีพิđศษ
  ĂันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่นใĀ้
đป็นรายจŠายĂื่นขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2557
- đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนđจ้าĀน้าที่ผู้ปฏิบัติงานđลืĂÖตั้งขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  đชŠน  
  คณะÖรรมÖารÖารđลืĂÖตั้งประจําĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăง
ถิ่น  ประธานÖรรมÖารĒละÖรรมÖาร
  ประจําĀนŠวยđลืĂÖตั้งĂนุÖรรมÖารĀรืĂบุคคลที่ได้รับÖารĒตŠงตั้ง
ใĀ้ชŠวยđĀลืĂในÖารปฏิบัติĀน้าที่
  ขĂงผู้ĂํานวยÖารÖารđลืĂÖตั้งประจําĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăง
ถิ่น đป็นต้น ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด  
  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0808.2/ว 5013  ลงวันที่  26  ÿิงĀาคม  2563
     

คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖารใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานĒละพนัÖงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 10/58



คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 50,400 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลđป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  
วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂงข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 35,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจําที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาขĂง
บุตรพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 898,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทั่วไป จํานวน 200,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ đชŠน  คŠาจ้างđĀมาĒรง
งาน คŠาĒปลđĂÖÿาร 
คŠาđชŠาđครื่ĂงถŠายđĂÖÿาร  คŠาđย็บปÖĀนังÿืĂ คŠาล้างฟิลŤมĂัดขยาย
ภาพ  คŠาทําความÿะĂาด  
ĂาคารÿํานัÖงาน  คŠาดูĒลบํารุงรัÖษาต้นไม้  คŠาบริÖารรัÖษาความ
ปลĂดภัย 
คŠาบริÖารฉีดน้ํายาđคมีป้ĂงÖันไข้đลืĂดĂĂÖ  ĒละคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารĂื่นที่đÖี่ยวข้Ăง 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 11/58



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงĒละพิธีÖาร จํานวน 15,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย  ดังนี้
1. คŠารับรĂงในÖารต้ĂนรับบุคคลĀรืĂคณะบุคคล  đป็นđงิน 5,000
 บาท
    đพื่ĂจŠายđป็นคŠาĂาĀาร  คŠาđครื่Ăงดื่ม  คŠาขĂงขวัญ  คŠาพิมพŤ
đĂÖÿาร
    คŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวข้ĂงในÖารđลี้ยงต้Ăนรับ  รวมทั้งคŠาบริÖารĒละ
    คŠาใช้จŠายĂื่นที่จําđป็นในÖารต้ĂนรับบุคคลĀรืĂคณะบุคคลที่มา
นิđทศงาน
    ตรวจงานĀรืĂđยี่ยมชม ĀรืĂทัศนศึÖษาดูงาน 
2. คŠารับรĂงในÖารประชุมÿภาท้Ăงถิ่น  đป็นđงิน 10,000 บาท
     đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรĂงในÖารประชุมÿภาท้Ăง
ถิ่น  đชŠน  คŠาĂาĀาร  คŠาđครื่Ăงดื่มตŠาง ๆ 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีตŠางๆ จํานวน 20,000 บาท

   đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ  đชŠน  วันปิยม
Āาราช  วันđฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ

คŠาใช้จ้ǴายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารจัดทําĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารจัดทําĒผน
พัฒนาท้Ăงถิ่น
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 195
 ลําดับที่ 11

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤĒละปลูÖ
ต้นไม้đฉลิมพระđÖียรติ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารปรับปรุงภูมิ
ทัศนŤĒละปลูÖต้นไม้đฉลิมพระđÖียรติ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 184
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 12/58



คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารป้ĂงÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀายา
đÿพติด

จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารป้ĂงÖันĒละ
ĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 181
 ลําดับที่ 3

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามมาตรÖารป้ĂงÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀา
ĂุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลตŠางๆ

จํานวน 90,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามมาตรÖารป้ĂงÖันĒละ
ĒÖ้ไขปัญĀาĂุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลตŠาง ๆ 
đชŠน  đทศÖาลปŘใĀมŠ  đทศÖาลÿงÖรานตŤ  đป็นต้น
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 186
 ลําดับที่ 4  đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0804.5/ว 1634  ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
2. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 661  ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561
3. đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 186
 ลําดับที่ 4

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงพนัÖงาน/
พนัÖงานจ้างĒละคณะผู้บริĀาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง  คŠาพาĀนะ  
คŠาđชŠาที่พัÖภายในราชĂาณาจัÖรĒละนĂÖราชĂาณาจัÖร

คŠาใช้จŠายในÖารđลืĂÖตั้งทั่วไป/đลืĂÖตั้งซŠĂม จํานวน 300,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลืĂÖตั้งทั่วไปĀรืĂđลืĂÖตั้งซŠĂม
đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 
ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563  Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า  194  ลําดับที่  8

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 13/58



คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนขĂง
พนัÖงาน/พนัÖงานจ้างĒละคณะผู้บริĀาร    

คŠาพวงมาลัย  ชŠĂดĂÖไม้  Öระđช้าดĂÖไม้  Ēละพวงมาลา จํานวน 3,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้Ăพวงมาลัย  ชŠĂดĂÖไม้  Öระđช้าดĂÖไม้Ēละ
พวงมาลา  
ÿําĀรับพิธีÖารวันÿําคัญตŠาง ๆ ตามวาระĒละโĂÖาÿที่จําđป็นĒละ
ÿําคัญ

โครงÖารชุมชนปลĂดขยะประจําปŘงบประมาณ 2565 จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามโครงÖารชุมชนปลĂด
ขยะ  ประจําปŘงบประมาณ  2565
đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะĂาดĒละความđป็น
ระđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้านđมืĂง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย  đรื่Ăง  ÖารจัดÖารมูลฝĂย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
ĒละĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.2/ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่นđพิ่มđติม ฉบับที่ 1 (พ.ศ. 2561 –
 2565) Āน้า 5 ลําดับที่ 1

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน
ประđภท  วัÿดุ  ครุภัณฑŤขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
đชŠน đครื่ĂงถŠายđĂÖÿาร  đครื่ĂงคĂมพิวđตĂรŤ  รถจัÖรยานยนตŤ  รถ
ยนตŤ  โต๊ะ  đÖ้าĂี้  ĒละทรัพยŤÿินĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง     

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 14/58



ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้Ăงใช้ในÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Öระดาษ  đครื่Ăงđขียน    ĒบบพิมพŤ  đครื่Ăงคํานวณ
đลข  
นาāิÖา  ÖระดานไวทŤบĂรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับĒÿง ธง  น้ํา
ดื่ม  ธงตราÿัญลัÖษณŤ ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  đชŠน  ĀลĂดไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  ฟิวÿŤ  ÿวิตซŤđปิด – ปิด 
ĒบตđตĂรี่วิทยุÿื่Ăÿาร  ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟนĒละวัÿดุĂื่นที่
đÖี่ยวข้Ăง 

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠงÿําĀรับรถยนตŤ
ÿŠวนÖลาง  รถจัÖรยานยนตŤ  
รถบรรทุÖน้ําขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đÖี่ยว
ข้Ăง

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น  đชŠน น้ํามัน
đบนซิน  ดีđซล  น้ํามันđครื่Ăง  đป็นต้น 
ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวนÖลาง  รถจัÖรยานยนตŤ  รถบรรทุÖน้ํา ขĂง
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ  đชŠน  ÖระดาษบันทึÖข้Ăมูล ĒผŠน
จัดđÖ็บข้Ăมูล  ĀมึÖÿําĀรับđครื่ĂงพิมพŤ  
ĒละคŠาจัดซื้ĂโปรĒÖรมคĂมพิวđตĂรŤที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 15/58



ค่าสาธารณูปโภค รวม 315,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 120,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿําĀรับที่ทําÖาร Ăบต. ทุŠงĒÖ  ĂาคารĒละÿิ่ง
ปลูÖÿร้างĂื่นที่ĂยูŠในÖารควบคุมขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 80,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาน้ําประปาÿําĀรับที่ทําÖาร Ăบต. ทุŠง
ĒÖ  Ăาคาร Ēละÿิ่งปลูÖÿร้างĂื่นที่ĂยูŠในÖารควบคุมขĂงĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤประจําที่ทําÖาร Ăบต. ทุŠงĒÖ 
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ  คŠาธนาณัติ  ดวงตรา
ไปรษณียาÖรĒละĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

คŠาบริÖารÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 95,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม  ÿําĀรับĂินđตĂรŤ
đน็ตความđร็วÿูง
คŠาจัดทําđว็บไซดŤ  คŠาโดđมนđนม  คŠาđชŠาพื้นที่บริÖารĂินđตĂรŤđน็ต
คŠาบริÖารปรับปรุงĒละÿํารĂงข้Ăมูล  รวมถึงบริÖารĂื่น ๆ ที่đÖี่ยว
ข้Ăง

งบลงทุน รวม 8,490 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,490 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖ้าĂี้ทํางาน จํานวน 2,990 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂđÖ้าĂี้ทํางานใĀ้ĒÖŠพนัÖงาน ĒบบขาđĀล็Öÿี
ดํา  พนัÖพิงÿูง  
มีล้ĂĀมุน  ขนาด 65x58x91-99 đซนติđมตร  จํานวน  1
  ตัว (ตามราคาท้Ăงถิ่น)

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 16/58



โต๊ะทํางาน จํานวน 5,500 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้Ăโต๊ะทํางานใĀ้ĒÖŠพนัÖงาน  Ēบบไม้  ขา
đĀล็Ö  พร้ĂมÖระจÖ  
ขนาดÖว้าง 80x1.50x75 đซนติđมตร  จํานวน  1  ตัว (ตามราคา
ท้Ăงถิ่น)

งบเงินอุดหนุน รวม 17,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 17,500 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น

ĂุดĀนุนโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลืĂประชาชนขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น

จํานวน 17,500 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลืĂประชาชนขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  đพิ่มđติม
ฉบับที่ 4 Āน้า 9 ลําดับที่ 5

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจŠายĂื่น

คŠาจ้างที่ปรึÖษา  วิจัย  ประđมิลผล  ĀรืĂพัฒนาระบบตŠางๆซึ่งมิใชŠ
đพื่ĂÖารจัดĀาĀรืĂปรับปรุงครุภัณฑŤที่ดินĒละÿิ่งÖŠĂÿร้าง

จํานวน 25,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างที่ปรึÖษา  đพื่ĂศึÖษา  วิจัย  ประđมินผลĀรืĂ
พัฒนาระบบตŠาง ๆ 
ซึ่งมิใชŠđพื่ĂÖารจัดĀา  ĀรืĂปรับปรุงครุภัณฑŤที่ดินĒละÿิ่งÖŠĂÿร้าง  
ในÖารประđมินผลความพึงพĂใจÖารใĀ้บริÖารขĂงĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:08 Āน้า : 17/58



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 455,520 บาท
งบบุคลากร รวม 455,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 455,520 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 455,520 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂน  đงินปรับปรุงđงินđดืĂนĒละđงินที่ปรับđพิ่ม
ตามคุณวุฒิÖารศึÖษา  ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  
ตําĒĀนŠง  นัÖวิđคราะĀŤนโยบายĒละĒผนชํานาญÖาร  จํานวน  1
  Ăัตรา  đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿืĂÿํานัÖงาน Ö
.จ. ท.ท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558

งานบริหารงานคลัง รวม 2,399,480 บาท
งบบุคลากร รวม 2,006,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,006,680 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 1,650,600 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂน  đงินปรับปรุงđงินđดืĂนĒละđงินที่ปรับđพิ่ม
ตามคุณวุฒิÖารศึÖษา ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  จํานวน  5
  Ăัตรา  ดังนี้
(1) ผู้ĂํานวยÖารÖĂงคลัง              จํานวน  1  Ăัตรา
(2) นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชีปฏิบัติÖาร  จํานวน  1  Ăัตรา
(3) đจ้าพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชีชํานาญงาน จํานวน  1  Ăัตรา
(4) đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ปฏิบัติงาน  จํานวน  1  Ăัตรา 
(5) đจ้าพนัÖงานพัÿดุปฏิบัติงาน    จํานวน  1  Ăัตรา
đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น พ.ศ. 2542
ĒละĀนังÿืĂÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 4,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงข้าราชÖารĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăง
ถิ่น ตําĒĀนŠง  đจ้าพนัÖงานพัÿดุปฏิบัติงาน  จํานวน  1  Ăัตรา

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 18/58



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงผู้ĂํานวยÖารÖĂงคลัง  จํานวน  1
  ตําĒĀนŠง  
đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น  
đรื่Ăง  ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 298,080 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  ตําĒĀนŠง  ผู้
ชŠวยđจ้าĀน้าที่พัÿดุ จํานวน  1  Ăัตรา
ĒละคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วไป  ตําĒĀนŠง  คนงาน จํานวน  1
  Ăัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่วคราว  ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่วไป
ตําĒĀนŠง  คนงาน  จํานวน  1  Ăัตรา 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 19/58



งบดĞาเนินงาน รวม 392,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 142,800 บาท
คŠาตĂบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนบุคคลĀรืĂคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชĂบงาน
จัดซื้Ăจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ คŠาตĂบĒทนบุคคลĀรืĂ
คณะÖรรมÖารบริĀารÿัญญาĒละÖารตรวจรับพัÿดุ  đชŠน  บุคคล
ĀรืĂคณะÖรรมÖารซื้ĂĀรืĂจ้าง  บุคคลĀรืĂคณะÖรรมÖารดําđนิน
Öารจ้าง
ที่ปรึÖษาบุคคลĀรืĂคณะÖรรมÖารดําđนินÖารจ้างĂĂÖĒบบĀรืĂ
ควบคุมงานÖŠĂÿร้าง  คณะÖรรมÖารพิจารณาความđÿียĀาย  đป็น
ต้น  ตามพระราชบัญญัติ
จัดซื้Ăจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560  Ēละตาม
ประÖาศĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ  đรื่Ăง  ÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตĂบĒทน
บุคคลĀรืĂคณะÖรรมÖารบริĀารÿัญญาĒละÖารตรวจรับพัÿดุ  ลง
วันที่  31  ตุลาคม 2560

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 22,800 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  
วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂงข้าราชÖารÿŠวนท้Ăงถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาขĂง
บุตรพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 20/58



ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาĒรงงาน  คŠาĒปลđĂÖÿาร คŠาđย็บปÖ
ĀนังÿืĂ  
คŠาล้างฟิลŤมĂัดขยายภาพ  คŠาทําความÿะĂาดĂาคารÿํานัÖ
งาน  ĒละคŠาจ้างđĀมาบริÖารĂื่น ๆ  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารจัดđÖ็บภาษี
รายได้

จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพ
ÖารจัดđÖ็บภาษีรายได้
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  Āน้า 199
 ลําดับที่ 2

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารขĂง
พนัÖงาน/พนัÖงานจ้าง  đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยง   
คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖภายในราชĂาณาจัÖรĒละนĂÖราช
ĂาณาจัÖร

คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนขĂงพนัÖงานĒละ
พนัÖงานจ้าง       

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน
ประđภท  วัÿดุ  ครุภัณฑŤขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
đชŠน đครื่ĂงคĂมพิวđตĂรŤ รถจัÖรยานยนตŤ  รถ
ยนตŤ  โต๊ะ  đÖ้าĂี้  ĒละทรัพยŤÿินĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 21/58



ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้Ăงใช้ในÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Öระดาษ  ปาÖÖา  ดินÿĂ  đครื่Ăงคํานวณ
đลข  นาāิÖา  
ÖระดานไวทŤบĂรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับĒÿง  ฯลฯ

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ  đชŠน  ÖระดาษบันทึÖข้Ăมูล ĒผŠน
จัดđÖ็บข้Ăมูล  ĀมึÖÿําĀรับđครื่ĂงพิมพŤ  
ĒละคŠาจัดซื้ĂโปรĒÖรมคĂมพิวđตĂรŤที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ  คŠาธนาณัติ  ดวงตรา
ไปรษณียาÖรĒละĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง   

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 22/58



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 390,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 390,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตĂบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรืĂđวลาที่đÿียไป  đพื่Ă
ÿนับÿนุน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยตาม
ÖฎĀมายวŠาด้วยÖรป้ĂงÖัน
ĒละบรรđทาÿาธารณภัยĒÖŠĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัยฝ่าย
พลđรืĂน  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠĂาÿาÿมัครป้ĂงÖันภัย
ฝ่ายพลđรืĂนขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2560  โดยใช้ĂัตราคŠาตĂบĒทน
ตามระđบียบ
คณะÖรรมÖารป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยĒĀŠงชาติวŠาด้วยคŠา
ใช้จŠายขĂง
Ăาÿาÿมัครป้ĂงÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560 Ēละđป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น 
(พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 187 ลําดับที่ 5

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠวมÖิจÖรรมวัน Ăปพร. ĒละÖิจÖรรมĂืน ๆ จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠวมÖิจÖรรมวัน Ăปพร. Ēละ
ÖิจÖรรมĂื่น  ๆ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 147
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 23/58



คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารป้ĂงÖันĀมĂÖควันđนื่ĂงจาÖไฟป่า จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารป้ĂงÖันĀมĂÖควัน
đนื่ĂงจาÖไฟป่า 
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 190
 ลําดับที่ 4

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝřÖทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿาภัย
พิบัติ

จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝřÖทบทวนชุดปฏิบัติ
ÖารจิตĂาÿาภัยพิบัติ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  đพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 2) Āน้า 10 ลําดับที่ 1 

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารĂบรมชุดปฏิบัติÖารจิตĂาÿาภัยพิบัติ จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารĂบรมชุดปฏิบัติ
ÖารจิตĂาÿาภัยพิบัติ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đพิ่ม
đติม/đปลี่ยนĒปลง (ฉบับที่ 2) Āน้า 9 ลําดับที่ 1 

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัÿดุđครื่ĂงĒตŠงÖาย จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่ĂงĒตŠงÖายใĀ้ĒÖŠพนัÖงาน Ăบต.ĒละลูÖจ้าง
ไว้ใช้ในÖารปฏิบัติงานป้ĂงÖัน
ĒละบรรđทาÿาธารณภัยđชŠน  ชุด Ăปพร. đÿื้Ă
ÖางđÖง  ผ้า  ĀมวÖ  รĂงđท้า ถุงđท้า  ถุงมืĂ  Āน้าÖาÖ 
ĒวŠนตา  ชุดฝřÖซ้Ăม  รĂงđท้าดับđพลิง  ĀมวÖดับđพลิง  ถุงมืĂดับ
đพลิง  Ēละđครื่ĂงĒตŠงÖายĂื่น ๆ 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 24/58



วัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้Ăวัÿดุđครื่Ăงดับđพลิง đชŠน ถังดับđพลิง  น้ํายา
đคมีดับđพลิง  
ลูÖบĂลดับđพลิงĒละđครื่ĂงมืĂดับđพลิง  đป็นต้น

วัÿดุจราจร จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุĂุปÖรณŤตŠาง ๆ đพื่Ăใช้ในÖิจÖรรม 
Ăปพร. đชŠน  Öรวย  ĒผงÖั้นจราจร  ÖระบĂง  
đÿื้Ăÿะท้ĂนĒÿง  ไฟฉาย รĂงđท้าดับđพลิง ป้ายđตืĂน 
ÿัญญาณไฟÖระพริบ  ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 25/58



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,449,720 บาท

งบบุคลากร รวม 2,076,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,076,720 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 1,368,480 บาท

1. đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนใĀ้ĒÖŠผู้ĂํานวยÖารÖĂงÖารศึÖษาĒละนัÖ
วิชาÖารศึÖษาชํานาญÖาร พร้ĂมđงินปรับปรุงđงินđดืĂน
ประจําปŘ  จํานวน  2  Ăัตรา จํานวน  701,640 บาท
đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น พ.ศ. 2542ĒละĀนังÿืĂÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.Ăบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
2. đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนÿําĀรับข้าราชÖารครูĒละบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษาพร้ĂมđงินปรับปรุงđงินđดืĂนประจําปŘ  จํานวน  2
  Ăัตรา  จํานวน  666,840  บาท đป็นไปตาม
    2.1 พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ
. 2542
    2.2 พระราชบัญญัติđงินđดืĂน  đงินวิทยฐานะĒละđงินประจํา
ตําĒĀนŠงข้าราชÖารครูĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ. 2547
 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    2.3 ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัด
ÿÖลนคร đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่ĂนไขđÖี่ยวÖับÖารđลื่Ăนขั้นđงิน
đดืĂนพนัÖงานครู
          ĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษาĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พ
.ศ. 2562

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง ผู้ĂํานวยÖารÖĂงÖาร
ศึÖษา  จํานวน  1  ตําĒĀนŠง  đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖาร
มาตรฐาน
ÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น  đรื่Ăง  ÖําĀนดมาตรฐานÖลาง
ÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăงถิ่น (ฉบับที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 26/58



đงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินวิทยฐานะใĀ้ĒÖŠ ครู  Ăันดับ คศ.2 จํานวน  2
  ตําĒĀนŠง  ตามระđบียบที่ÖําĀนด

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 534,240 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ  ตําĒĀนŠง ผู้ชŠวย
ครูผู้ดูĒลđด็Ö จํานวน  2  Ăัตรา/  
ĒละคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วไป ตําĒĀนŠง  ผู้ดูĒล
đด็Ö  จํานวน  2  Ăัตรา 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ  ตําĒĀนŠง ผู้ชŠวยครูผู้ดูĒลđด็Ö 
จํานวน  1  Ăัตรา/พนัÖงานจ้างทั่วไป  ตําĒĀนŠง  ผู้ดูĒล
đด็Ö  จํานวน  2  Ăัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 333,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 104,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 54,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานที่มีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบที่ÖําĀนด

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา/ข้าราชÖารครูĒละบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษา 
ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาขĂงบุตรพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 27/58



ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทั่วไป จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ  đชŠน คŠาจ้างđĀมาĒรงงาน
คŠาĒปลđĂÖÿาร  คŠาđย็บปÖĀนังÿืĂ  คŠาล้างฟิลŤมĂัดขยายภาพ
คŠาจ้างทําÿปĂตวิทยุ  ĒละคŠาจ้างđĀมาบริÖารĂื่นที่đÖี่ยวข้Ăง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารครĂบครัวคุณธรรม  นําÿังคมđข้มĒข็ง จํานวน 15,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารครĂบครัว
คุณธรรม  นําÿังคมđข้มĒข็ง  
โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย  คŠาวิทยาÖร  คŠาĂาĀาร  คŠาวัÿดุ
ĂุปÖรณŤ  ĒละคŠาใช้จŠายĂื่น ๆ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 182
  ลําดับที่ 8 

คŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารประÖันคุณภาพÖารศึÖษา จํานวน 5,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารประÖันคุณภาพÖาร
ศึÖษา
โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย  คŠาวิทยาÖร  คŠาĂาĀาร  คŠาวัÿดุ
ĂุปÖรณŤ  ĒละคŠาใช้จŠายĂื่น ๆ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 171
  ลําดับที่  20  

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 28/58



คŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารฝřÖĂบรมđÿริมÿร้างภูมิคุ้มÖันใĀ้
đยาวชนđพื่Ăต้านภัยยาđÿพติด

จํานวน 15,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารฝřÖĂบรมđÿริมÿร้าง
ภูมิคุ้มÖันใĀ้đยาวชนđพื่Ăต้านภัยยาđÿพติด โดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖĂบด้วย  
คŠาวิทยาÖร  คŠาĂาĀาร  คŠาวัÿดุĂุปÖรณŤĒละคŠาใช้จŠายĂื่น ๆ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 182
  ลําดับที่  7  

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารขĂง
พนัÖงาน/พนัÖงานจ้าง  
đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖภายในราชĂาณาจัÖร
ĒละนĂÖราชĂาณาจัÖร

คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนขĂงพนัÖงานĒละ
พนัÖงานจ้าง       

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน
ประđภท  วัÿดุ  ครุภัณฑŤ 
đชŠน คĂมพิวđตĂรŤ  đครื่Ăงปริ้นđตĂรŤ  โต๊ะ  đÖ้าĂี้ĒละทรัพยŤÿิน
Ăื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง              

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้Ăงใช้ในÿํานัÖงาน 
đชŠน  Öระดาษ  ปาÖÖา  ดินÿĂ  đครื่Ăงคํานวณđลข  นาāิÖา  
ÖระดานไวทŤบĂรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับĒÿง  โต๊ะตŠาง ๆ đÖ้าĂี้
ตŠาง ๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 29/58



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  đชŠน  ÿายĂาÖาศ  đÿา
ĂาÖาศ  ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ  đชŠน  ÖระดาษบันทึÖข้Ăมูล
ĒผŠนจัดđÖ็บข้Ăมูล  ĀมึÖÿําĀรับđครื่ĂงพิมพŤ  ĒละคŠาจัดซื้Ă
โปรĒÖรมคĂมพิวđตĂรŤที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 54,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 24,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าขĂงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนĂงĒÿงĒละ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาน้ําประปาที่ใช้ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนĂงĒÿง
ĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน

คŠาบริÖารÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม  ÿําĀรับĂินđตĂรŤ
đน็ตความđร็วÿูง
คŠาจัดทําđว็บไซดŤ  คŠาโดđมนđนม  คŠาđชŠาพื้นที่บริÖารĂินđตĂรŤđน็ต
คŠาบริÖารปรับปรุงĒละÿํารĂงข้Ăมูล  รวมถึงบริÖารĂื่น ๆ ที่đÖี่ยว
ข้Ăง

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 30/58



งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 40,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠĂÿร้าง

คŠาปรับปรุงทรัพยŤÿิน จํานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาปรับปรุงศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวานĒละ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนĂงĒÿง 
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 173
  ลําดับที่ 30  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,626,340 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,652,340 บาท

ค่าใช้สอย รวม 608,005 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชัจŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 608,005 บาท

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา  ĒยÖđป็น
1. คŠาจัดÖารđรียนÖารÿĂน  จํานวน  127,500  บาท
    đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÿื่ĂÖารđรียนÖารÿĂน  วัÿดุÖารศึÖษา
    Ēละđครื่ĂงđลŠนพัฒนาÖารđด็Ö  ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
    บ้านโคÖไชยวานĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนĂงĒÿง
    ÿําĀรับđด็Ö 75 คน ๆ ละ 1,700 บาท  
    đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
    2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
    ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 
2. คŠาจ้างđĀมาประÖĂบĂาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
โคÖไชยวาน จํานวน  262,395  บาท 
     đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาประÖĂบĂาĀารÖลางวันขĂงศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน  ÿําĀรับđด็Ö 
     51 คน ๆ ละ 21 บาท  จํานวน  245  วัน
     đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 31/58



ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
     2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
     ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ
. 2565 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 
3. คŠาจ้างđĀมาประÖĂบĂาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ĀนĂงĒÿง  จํานวน 123,480  บาท  
     đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาประÖĂบĂาĀารÖลางวันขĂงศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนĂงĒÿง  
     ÿําĀรับđด็Ö 24 คน ๆ ละ 21 บาท  จํานวน  245  วัน 
     đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
     2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
     ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ
. 2565 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 
4. คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จํานวน  20,000
 บาท
    đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ
    โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย คŠาชุดขĂงขวัญ  ขĂง
รางวัล  ĂุปÖรณŤÖารđลŠนđÖมÿŤ
    ĂุปÖรณŤตÖĒตŠงÿถานที่  ĒละคŠาใช้จŠายĂื่น ๆ ฯลฯ
    đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 170
  ลําดับที่ 14           
5. คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา  จํานวน  7,000  บาท
     đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา
     đนื่ĂงในโĂÖาÿวันพŠĂĒĀŠงชาติĒละวันĒมŠĒĀŠงชาติ
     โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย  คŠาวัÿดุĂุปÖรณŤ  คŠาจัดทําใบ
ประÖาศ
     คŠาตÖĒตŠงÿถานที่ĒละคŠาใช้จŠายĂื่น ๆ đป็นต้น
     đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565
) Āน้า 170  ลําดับที่ 15                       
6. คŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารĒขŠงขันÖีāาÿีภายในศูนยŤพัฒนา

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 32/58



đด็Öđล็Ö  จํานวน 10,000 บาท
    đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําโครงÖารĒขŠงขันÖีāาÿี
    ภายในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวานĒละศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Öบ้านĀนĂงĒÿง
    โดยมีคŠาใช้จŠายประÖĂบด้วย  คŠาđงินรางวัล  ĂุปÖรณŤที่ใช้ใน
ÖารĒขŠงขันĒละคŠาใช้จŠายĂื่น ๆ đป็นต้น
    đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 170
  ลําดับที่ 16                  
7. คŠาĀนังÿืĂđรียน  จํานวน 10,200 บาท
    - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาĀนังÿืĂđรียนใĀ้Öับđด็Öปฐมวัย (Ăายุ 3-5 ปŘ)
      ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน จํานวน  38 คน ๆ
 ละ 200 บาท  đป็นđงิน  7,600  บาท 
    - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาĀนังÿืĂđรียนใĀ้Öับđด็Öปฐมวัย (Ăายุ 3-5
 ปŘ) ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนĂงĒÿง 
      จํานวน  13 คน ๆ ละ 200 บาท  đป็นđงิน  2,600  บาท    
      đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
      2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
      ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ
. 2565 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล)     
8. คŠาĂุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿĂน  จํานวน 10,200  บาท
    - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาĂุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿĂนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (Ăายุ 3-5 ปŘ)
      ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน จํานวน  38 คน ๆ
 ละ 200 บาท đป็นđงิน 7,600 บาท 
    - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาĂุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿĂนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (Ăายุ 3-5 ปŘ) 
      ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนĂงĒÿง จํานวน  13 คน ๆ
 ละ 200 บาท đป็นđงิน  2,600  บาท   
       đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
       2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
       ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 33/58



. 2565 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 
10. คŠาđครื่ĂงĒบบนัÖđรียน จํานวน 15,300 บาท
      - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđครื่ĂงĒบบนัÖđรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (Ăายุ 3-5 ปŘ)
        ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน จํานวน  38 คน ๆ
 ละ 300 บาท đป็นđงิน  11,400  บาท 
      - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาđครื่ĂงĒบบนัÖđรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (Ăายุ 3-5 ปŘ)
        ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนĂงĒÿง จํานวน  13
 คน ๆ ละ 300 บาท  đป็นđงิน 3,900  บาท  
       đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
       2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
       ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ
. 2565 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล)           
11. คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน  จํานวน 21,930 บาท
      - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (Ăายุ 3-5 ปŘ)
        ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน จํานวน  38 คน ๆ
 ละ 430 บาท đป็นđงิน  16,340  บาท 
      - đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนใĀ้Öับđด็Ö
ปฐมวัย (Ăายุ 3-5 ปŘ)
        ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบ้านĀนĂงĒÿง จํานวน  13
 คน ๆ ละ 430 บาท đป็นđงิน  5,590  บาท        
        đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
        2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณราย
จŠายรĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
        ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ
. 2565 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 34/58



ค่าวัสดุ รวม 1,044,335 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,044,335 บาท

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 35/58



1. คŠาĂาĀารđÿริม (นม)
    1.1  đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂวัÿดุĂาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ĒÖŠ
           โรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน  (ÿพฐ.)
           จํานวน  470 คน ๆ ละ 7.37 บาท  จํานวน  260
  วัน  ดังนี้
           1. โรงđรียนบ้านดĂนชัยวิทยา จํานวน 218 คน ๆ
 ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  417,732 บาท
           2. โรงđรียนบ้านโÿÖวังĂ้ĂยĀนู จํานวน 119 คน ๆ
 ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  228,028 บาท
           3 . โรงđรียนบ้านĀนĂงĒÿง จํานวน 69  คน ๆ ละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  132,218 บาท
           4. โรงđรียนบ้านĀนĂงจาน จํานวน 46 คน ๆ ละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  88,145 บาท
           5. โรงđรียนบ้านทุŠงĒÖ จํานวน 18 คน ๆ ละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน đป็นđงิน  34,492 บาท
                รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น  900,615  บาท
    1.2  đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂวัÿดุĂาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ĒÖŠศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านโคÖไชยวาน  
           ÿําĀรับđด็Ö 51 คน ๆ ละ 7.37 บาท  จํานวน  260
  วัน  đป็นđงิน  97,730  บาท 
    1.3  đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂวัÿดุĂาĀารđÿริม  (นม) ใĀ้ĒÖŠศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนĂงĒÿง  
           ÿําĀรับđด็Ö 24 คน ๆ ละ  7.37 บาท จํานวน  260
  วัน  đป็นđงิน  45,990  บาท                         
đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 
ÖรÖฎาคม  2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณ
รายจŠายรĂงรับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้าน
ÖารศึÖษาขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2565 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล) 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 36/58



งบเงินอุดหนุน รวม 1,974,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,974,000 บาท
đงินĂุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินĂุดĀนุนโรงđรียนในđขตĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลทุŠงĒÖ จํานวน 1,974,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนโรงđรียนในđขต Ăบต. ทุŠงĒÖ จํานวน  5
  โรงđรียน  
ÿําĀรับÿนับÿนุนĂาĀารÖลางวัน โดยจัดÿรรใĀ้đด็Öđล็Ö – ประถม
ศึÖษาปŘที่ 6 จํานวน  470 คน
 ในĂัตราคนละ 21 บาท  จํานวน  200  วัน 
đป็นไปตามĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3924  ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 
2564  đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรĂง
รับđงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 37/58



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 330,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตามโครงÖารÿํารวจข้ĂมูลจํานวนÿัตวŤĒละขึ้น
ทะđบียนÿัตวŤภายในตําบลทุŠงĒÖ

จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตามโครงÖารÿํารวจข้Ăมูล
จํานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤภายในตําบลทุŠงĒÖ  ทั้งที่มีđจ้า
ขĂงĒละ
ไมŠมีđจ้าขĂง ตัวละ 3 บาทตŠĂปŘ  ภายใต้โครงÖารÿัตวŤปลĂดโรค  
คนปลĂดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า   ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ 
ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้ĂงนางđธĂ  đจ้าฟ้าจุāาภรณวลัยลัÖษณŤ  Ăัคร
ราชÖุมารี
Öรมพระศรีÿวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขĂง Ăปท. พ.ศ. ๒๕๖๒
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินĂุดĀนุนขĂง Ăปท. พ.ศ
. ๒๕๕๙ Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
3. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 827  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
4. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
5. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563
    Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565
) Āน้า 180 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 38/58



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารรณรงคŤĒละป้ĂงÖันÖารĒพรŠระบาด
ขĂงโรคไข้đลืĂÖĂĂÖ

จํานวน 100,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารรณรงคŤĒละป้ĂงÖัน
ÖารĒพรŠระบาดขĂงโรคไข้đลืĂดĂĂÖ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 180
 ลําดับที่ 10

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿัตวŤปลĂดโรคคนปลĂดภัยจาÖโรค
พิษÿุนับบ้า

จํานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿัตวŤปลĂดโรคคน
ปลĂดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า
ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้Ăงนาง
đธĂ  đจ้าฟ้าจุāาภรณวลัยลัÖษณŤ  
ĂัครราชÖุมารี  Öรมพระศรีÿวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี  โดย
ÖารดําđนินÖารจัดซื้ĂวัคซีนĒละĂุปÖรณŤในÖารฉีด  
đพื่Ăป้ĂงÖันĒละควบคุมโรงพิษÿุนัขบ้า  ตัวละ 30 บาท จัดÿรร
ตามจํานวนประชาÖรÿุนัขĒละĒมวทั้งที่มีđจ้าขĂง
ĒละไมŠมีđจ้าขĂง ในđขตพื้นที่ตําบลทุŠงĒÖ
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขĂง Ăปท. พ.ศ. ๒๕๖๒
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินĂุดĀนุนขĂง Ăปท. พ.ศ
. ๒๕๕๙ Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
3. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 827  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
4. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
5. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563
    Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565
) Āน้า  180  ลําดับที่ 13 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 39/58



งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงคŤÖรประชาชน

đงินĂุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุขใĀ้Öับคณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ประจําปŘ พ.ศ. 2565

จํานวน 160,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข
ใĀ้Öับ
คณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ประจําปŘ พ.ศ. 2565 จํานวน 8 ĀมูŠบ้าน ๆ
  ละ 20,000 บาท
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประÖาศ ระđบียบ  ĒละĀนังÿืĂÿั่ง
Öาร  ดังนี้
1. พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตĂนÖารÖระจายĂํานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖารปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 25425
3. ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายĂํานาจใĀ้ĒÖŠĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น đรื่Ăง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารÿนับÿนุนขĂงĂงคŤÖาร
บริĀารÿŠวนจังĀวัด 
    đทศบาล  ĒละĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลในÖารใĀ้บริÖาร
ÿาธารณะ  ลงวันที่ 23 พฤศจิÖายน 2552
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยđงินĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2559
5. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561  
    đรื่Ăง  ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 đงินĂุดĀนุนทั่วไปด้านÿาธารณÿุขขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น
6. ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 08110.5/ว 109 ลงวันที่  15 มÖราคม 2560  
    đรื่ĂงĒนวทางÖารดําđนินโครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข
đพิ่มđติม
7. đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565
)  Āน้า 177  ลําดับที่ 1 – 8

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 40/58



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,148,440 บาท

งบบุคลากร รวม 871,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 871,440 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 663,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนใĀ้ĒÖŠ ผู้ĂํานวยÖารÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคมĒละ
นัÖพัฒนาชุมชน ปฏิบัติÖาร  
พร้ĂมđงินปรับปรุงđงินđดืĂนประจําปŘ  จํานวน  2  Ăัตรา  đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2542 ĒละĀนังÿืĂÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö
.Ăบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง ผู้ĂํานวยÖารÖĂงÿวัÿดิÖาร
ÿังคม จํานวน  1  ตําĒĀนŠง  đป็นไปตามประÖาศ
คณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น  đรื่Ăง  ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 166,440 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง ตําĒĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงาน
พัฒนาชุมชน  จํานวน 1 Ăัตรา

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 41/58



งบดĞาเนินงาน รวม 277,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
คŠาตĂบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

  đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤ  
  ĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น (คŠาตĂบĒทนĂาÿาÿมัครบริบาล
ท้Ăงถิ่น)
  đป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 ๐๘๐๙.๒/ว ๖๒๙๐ ลงวันที่  ๑๘  ตุลาคม  
  ๒๕๖๒  Ēละđป็นไปตามĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท ๐๘๑๙.๒/ว ๒๓๑๘  
  ลงวันที่  ๒๑  đมษายน  ๒๕๖๔  đรื่Ăง  ĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ
  พ.ศ. ๒๕๖๕  đพื่Ăđป็นคŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠĂาÿาÿมัครบริบาลท้Ăงถิ่น
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  
ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
ขĂงบุตรพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 92,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทั่วไป จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ  đชŠน คŠาจ้างđĀมาĒรงงาน
คŠาĒปลđĂÖÿาร  คŠาđย็บปÖĀนังÿืĂ  คŠาล้างฟิลŤมĂัดขยายภาพ
คŠาจ้างทําÿปĂตวิทยุ  ĒละคŠาจ้างđĀมาบริÖารĂื่นที่đÖี่ยวข้Ăง

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 42/58



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารประชาÿัมพันธŤใĀ้ความร้ǴđÖี่ยวÖับÖารขึ้น
ทะđบียนผ้ǴÿูงĂายุ/ผ้ǴพิÖาร

จํานวน 12,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประชาÿัมพันธŤใĀ้ความรู้đÖี่ยว
ÖับÖารขึ้นทะđบียนผู้ÿูงĂายุ/คนพิÖาร
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 202
 ลําดับที่ 5 

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงพนัÖงาน
ĒละพนัÖงานจ้าง  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ
ภายในราชĂาณาจัÖรĒละนĂÖราชĂาณาจัÖร

คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนขĂงพนัÖงานĒละ
พนัÖงานจ้าง       

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿิน
ประđภท  วัÿดุ  ครุภัณฑŤ 
đชŠน คĂมพิวđตĂรŤ  đครื่Ăงปริ้นđตĂรŤ  โต๊ะ  đÖ้าĂี้  ĒละทรัพยŤÿิน
Ăื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง              

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้Ăงใช้ในÿํานัÖ
งาน đชŠน  Öระดาษ  ปาÖÖา  ดินÿĂ  
đครื่Ăงคํานวณđลข  นาāิÖา  ÖระดานไวทŤบĂรŤด  ผ้า
มŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับĒÿง  โต๊ะตŠาง ๆ đÖ้าĂี้ตŠาง ๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 43/58



วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จํานวน 15,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ  đชŠน  ÖระดาษบันทึÖข้ĂมูลĒผŠน
จัดđÖ็บข้Ăมูล  
ĀมึÖÿําĀรับđครื่ĂงพิมพŤ  ĒละคŠาจัดซื้ĂโปรĒÖรมคĂมพิวđตĂรŤที่
đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 986,610 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 835,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านขĂงข้า
ราชÖาร
ÿŠวนท้Ăงถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรใĀ้Öับข้าราชÖาร/
พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา  ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย
วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาขĂงบุตรพนัÖงานÿŠวนท้Ăง
ถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารขĂงพนัÖงาน
ĒละพนัÖงานจ้าง  đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่พัÖ
ภายในราชĂาณาจัÖรĒละนĂÖราชĂาณาจัÖร

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 44/58



คŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียน จํานวน 40,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละคŠาลงทะđบียนขĂงพนัÖงานĒละ
พนัÖงานจ้าง       

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม จํานวน 450,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม  ดังนี้
1. คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมทรัพยŤÿินประđภท  วัÿดุ ครุภัณฑŤ
ขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
   đชŠน đครื่ĂงคĂมพิวđตĂรŤ รถจัÖรยานยนตŤ  โต๊ะ  đÖ้าĂี้  Ēละ
ทรัพยŤÿินĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง
   จํานวน  50,000  บาท
2. คŠาบํารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมถนนภายใน
ตําบล  จํานวน  400,000  บาท   
    đพื่ĂจŠายđป็นคŠาปรับปรุงĀรืĂซŠĂมĒซมถนนภายในตําบล
    đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 161
 ลําดับที่ 10

ค่าวัสดุ รวม 235,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 15,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุตŠาง ๆ ที่จําđป็นต้Ăงใช้ในÿํานัÖงาน
đชŠน  Öระดาษ  đครื่Ăงđขียน    ĒบบพิมพŤ  đครื่Ăงคํานวณđลข  
นาāิÖา  ÖระดานไวทŤบĂรŤด  ผ้ามŠาน  มูŠลี่  มŠานปรับĒÿง ธง
ธงตราÿัญลัÖษณŤ ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 70,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  đชŠน  ĀลĂดไฟฟ้า  ปลั๊Ö
ไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  ฟิวÿŤ  
ÿวิตซŤđปิด – ปิด ĒบตđตĂรี่วิทยุÿื่Ăÿาร  ไมโครโฟนĒละวัÿดุĂื่นที่
đÖี่ยวข้Ăง 

วัÿดุÖŠĂÿร้าง จํานวน 100,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠĂÿร้าง  đชŠน  ทราย  ปูน  ตะปู  Ēละวัÿดุ
Ăื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้ĂงÖับÖารÖŠĂÿร้าง  

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 45/58



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาจัดซื้ĂวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠงÿําĀรับ
รถยนตŤÿŠวนÖลาง  รถจัÖรยานยนตŤ  รถบรรทุÖน้ํา
ขĂงĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀลŠĂลื่น  đชŠน  น้ํามัน
đบนซิน  ดีđซล  น้ํามันđครื่Ăง  đป็นต้น 
ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวนÖลาง  รถจัÖรยานยนตŤ  รถบรรทุÖน้ํา ขĂง
ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

วัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุคĂมพิวđตĂรŤ  đชŠน  ÖระดาษบันทึÖข้Ăมูล
ĒผŠนจัดđÖ็บข้Ăมูล  ĀมึÖÿําĀรับđครื่ĂงพิมพŤ  ĒละคŠาจัดซื้Ă
โปรĒÖรมคĂมพิวđตĂรŤที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน

งบลงทุน รวม 151,610 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 151,610 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠĂÿร้าง

คŠาบํารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมĂาคารĒละÿิ่งÖŠĂÿร้าง จํานวน 151,610 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠĂÿร้าง  ดังนี้
1. คŠาบํารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมĒซมĂาคารĒละÿิ่งÖŠĂ
ÿร้าง  จํานวน  100,000 บาท    
    đพื่ĂจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠĂมĒซมĂาคารĒละÿิ่งÖŠĂ
ÿร้าง ขĂง Ăบต. ทุŠงĒÖ
    đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 161
 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 46/58



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 48,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 48,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÿตรีภายในตําบล จํานวน 12,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ  ÿร้างความ
đข้มĒข็งขĂงบทบาทÿตรี 
ĒละÖารĒÖ้ไขปัญĀาÖารมีđพศÿัมพันธŤÖŠĂนวัยĂันควร 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่ĂชŠวย
đĀลืĂประชาชนตามĂํานาจĀน้าที่
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2560  Ēละđป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  Āน้า 182 ลําดับที่ 5 

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาĂาชีพđÿริม đพิ่มรายได้ จํานวน 12,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารพัฒนาÿŠงđÿริมĂาชีพใĀ้Öับผู้
พิÖาร  ผู้ÿูงĂายุĒละบุคคลทั่วไป
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่ĂชŠวย
đĀลืĂประชาชนตามĂํานาจĀน้าที่
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2560  Ēละđป็นไปตามĒผน
พัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 182 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 47/58



คŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมคุณภาพชีวิตคนพิÖาร จํานวน 12,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมคุณภาพชีวิตคนพิÖาร
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝřÖ
Ăบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝřÖĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น พ.ศ
. 2557
2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่ĂชŠวยđĀลืĂ
ประชาชนตามĂํานาจĀน้าที่ขĂ Ăปท. พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม
3. ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1234
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2560 Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ
. 2561 – 2565) Āน้า 182 ลําดับที่ 6

คŠาใช้จŠายตามโครงÖารใĀ้ความรู้Öารป้ĂงÖันÖารติดđชื้Ă HIV Ēละโรค
đĂดÿŤ

จํานวน 12,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารใĀ้ความรู้Öารป้ĂงÖันÖารติด
đชื้Ă HIV ĒละโรคđĂดÿŤ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า  183
  ลําดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 48/58



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีāาท้Ăงถิ่นÿัมพันธŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีāาท้Ăงถิ่นÿัมพันธŤ  
đพื่Ăđชื่ĂมความÿัมพันธŤระĀวŠางĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นในđขต
ĂําđภĂđจริญศิลปş
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน
    ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีāาขĂง Ăปท. พ.ศ. 2559
2. ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 Ö.ย. 2561
    Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565
) Āน้า 175 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 49/58



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมประđพณีđข้าพรรษา จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมประđพณีđข้าพรรษา  
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน
    ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีāาขĂง Ăปท. พ.ศ. 2559
2. ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 Ö.ย. 2561
    Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565
) Āน้า 176 ลําดับที่ 10

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันวิÿาขบูชา จํานวน 10,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันวิÿาขบูชา đชŠน  Öาร
đข้าวัดปฏิบัติธรรม  ฟังđทศนŤ  đป็นต้น
đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿืĂÿั่งÖาร  ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน
    ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีāาĒละÖารÿŠงนัÖÖีāาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีāาขĂง Ăปท. พ.ศ. 2559
2. ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28
 Ö.ย. 2561
    Ēละđป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565
) Āน้า 176 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 50/58



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,493,580 บาท

งบบุคลากร รวม 1,493,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,493,580 บาท
đงินđดืĂนข้าราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนท้Ăงถิ่น จํานวน 899,520 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂน  đงินปรับปรุงđงินđดืĂนĒละđงินที่ปรับđพิ่ม
ตามคุณวุฒิÖารศึÖษาใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล  จํานวน  3
  Ăัตรา  ดังนี้
(1) ผู้ĂํานวยÖารชŠาง                 จํานวน  1  Ăัตรา
(2) นายชŠางโยธาĂาวุโÿ               จํานวน  1  Ăัตรา
(3) วิศวÖรโยธาปฏิบัติÖาร (ตําĒĀนŠงวŠาง)    จํานวน  1  Ăัตรา
đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น พ.ศ. 2542
ĒละĀนังÿืĂÿํานัÖงาน Ö.จ. ท.ท. Ēละ Ö.Ăบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงผู้ĂํานวยÖารÖĂงชŠาง  จํานวน  1
  ตําĒĀนŠง  
đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้Ăงถิ่น  
đรื่Ăง  ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้Ăง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 517,320 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจ้าง ตําĒĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร
ตําĒĀนŠง  ผู้ชŠวยนายชŠางไฟฟ้า  ตําĒĀนŠง  คนงานĒละตําĒĀนŠงคน
ÿวน (ตําĒĀนŠงวŠาง)  จํานวน  4  Ăัตรา

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 51/58



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจ้าง จํานวน 34,740 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครĂงชีพชั่วคราว  ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้าง
ตําĒĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร  ตําĒĀนŠง  ผู้ชŠวยนายชŠางไฟฟ้า
ตําĒĀนŠง  คนงานĒละตําĒĀนŠง  คนÿวน (ตําĒĀนŠงวŠาง) จํานวน  4
  Ăัตรา

งานก่อสร้าง รวม 2,999,900 บาท
งบลงทุน รวม 2,999,900 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,999,900 บาท
คŠาÖŠĂÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ทับถนนลาดยาง) ÿายบ้าน
ĀนĂงจาน-บ้านทุŠงมน

จํานวน 444,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ทับถนนลาด
ยาง) ÿายบ้านĀนĂงจาน-บ้านทุŠงมน   
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาดผิวจราจรÖว้าง 6.00
 đมตร ยาว  135.50 đมตร  
ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25
 đมตร  
ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้ĂยÖวŠา  813 ตร.ม. ตามĒบบมาตร
ฐาน ท1-01
ที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด พร้Ăมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า  146
  ลําดับที่ 135

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 52/58



คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öđชื่ĂมระĀวŠางตําบลบ้านวังĂ้Ăย
Āนู-บ้านคําđม็Ö

จํานวน 376,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđชื่ĂมระĀวŠางตําบลบ้าน
วังĂ้ĂยĀนู - บ้านคําđม็Ö
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาดผิวจราจรÖว้าง 5.00
 đมตร ยาว  128.00 đมตร  
ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร ไĀลŠทางปรับตามÿภาพพื้นที่  
ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้ĂยÖวŠา  640.00 ตร.ม. ตามĒบบมาตร
ฐาน ท1-01
ที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด  พร้Ăมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 211
 ลําดับที่ 4

คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างบ้านนายประÿาน  ĂุÿŠาĀŤ 
 บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠที่ 4

จํานวน 440,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างบ้านนาย
ประÿาน  ĂุÿŠาĀŤ  บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠ 4
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาดÖว้าง 6.00 đมตร ยาว  135
  đมตร  ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร 
ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.50 đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้Ăย
ÖวŠา  810 ตร.ม. ĒละวางทŠĂระบายน้ํา  คÿล. 
จํานวน 1 จุด ๆ ละ 7 ทŠĂน พร้ĂมđทลีนยาĒนว  ตามĒบบ
มาตรฐานที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด 
พร้Ăมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 136  ลําดับที่ 108

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 53/58



คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างบ้านนายวิชัย  đชื้Ăคํา
จันทรŤ  บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠที่ 9

จํานวน 305,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายข้างบ้าน นาย
วิชัย  đชื้ĂคําจันทรŤ  บ้านโคÖไชยวาน  ĀมูŠที่ 9
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาดผิวจราจรÖว้าง 6.00
 đมตร ยาว  93.00 đมตร  ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร 
ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25 đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้Ăย
ÖวŠา  558.00 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐาน ท1-01
ที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด  พร้Ăมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 153 ลําดับ
ที่ 155

คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายด้านĀน้าศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านĀนĂงĒÿงถึงถนนÿายÿวŠาง - นาบัว บ้านĀนĂงĒÿง  ĀมูŠ 5

จํานวน 420,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายด้านĀน้าศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĀนĂงĒÿงถึงถนนÿายÿวŠาง - นาบัว  
บ้านĀนĂงĒÿง  ĀมูŠที่ 5  โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาด
Öว้าง 5.00 đมตร ยาว  153.00 đมตร  
ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.50
 đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจร
ไมŠน้ĂยÖวŠา  765 ตร.ม. ĒละวางทŠĂระบายน้ํา  คÿล. จํานวน  1
 จุด ๆ ละ 7 ทŠĂน 
พร้ĂมđทลีนยาĒนว  ตามĒบบมาตรฐานที่ Ăบต.ทุŠงĒÖ
ÖําĀนด พร้Ăมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 139
  ลําดับที่ 117
 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 54/58



คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายทิศใต้  บ้านดĂนÿร้างไพร  
ĀมูŠที่ 1

จํานวน 107,900 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายทิศใต้ บ้าน
ดĂนÿร้างไพร ĀมูŠที่ 1 
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร  ยาว  40.00
  đมตร  ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย 0.15 đมตร  
ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25 đมตร ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้Ăย
ÖวŠา 200 ตร.ม. 
ตามĒบบมาตรฐานที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด  พร้Ăมป้าย
โครงÖาร จํานวน  1  ป้าย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า  129
  ลําดับที่ 85

คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านนายđพียร  บ้านโÿÖ  ĀมูŠ
ที่ 8

จํานวน 375,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านนาย
đพียร  บ้านโÿÖ  ĀมูŠที่ 8
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาดผิวจราจรÖว้าง 5.00
 đมตร ยาว  136.00 đมตร  
ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.25
 đมตร  
ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้ĂยÖวŠา  680 ตร.ม. ตามĒบบมาตร
ฐาน ท1-01
ที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด พร้Ăมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 149
 ลําดับที่ 145

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 55/58



คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านนายภูษิต  ภัÖตะไชย  
บ้านทุŠงĒÖ  ĀมูŠที่ 2

จํานวน 106,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านนาย
ภูษิต  ภัคตะไชย
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาดÖว้าง 3.50 đมตร ยาว  59
  đมตร  
ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร ไĀลŠทางลูÖรังข้างละ 0.15
 đมตร  ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจร
ไมŠน้ĂยÖวŠา  206.50 ตร.ม. ตามĒบบมาตรฐานที่ Ăบต.ทุŠงĒÖ
ÖําĀนด 
พร้Ăมป้ายโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 134  ลําดับที่ 101   

คŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านนายÿุนทร  đĀาะđĀิน  
บ้านทุŠǴงĒÖ  ĀมูŠที 2

จํานวน 77,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างถนนคĂนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายบ้านนาย
ÿุนทร  đĀาะđĀิน  บ้านทุŠงĒÖ  ĀมูŠที่ 2  
โดยÖารÖŠĂÿร้างถนน  คÿล. ขนาดÖว้าง 3.00 đมตร ยาว  50.00
 đมตร  
ผิวจราจรĀนาđฉลี่ย  0.15  đมตร ĀรืĂพื้นที่ผิวจราจรไมŠน้Ăย
ÖวŠา  150 ตร.ม. 
ตามĒบบมาตรฐานที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด พร้Ăมป้าย
โครงÖาร จํานวน  1  ป้าย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 133
  ลําดับที่ 98

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 56/58



คŠาÖŠĂÿร้างบล็ĂÖคัลđวิรŤÿĀ้วยบัÖด้วง  บ้านดĂนÿร้างไพร  ĀมูŠที่ 1 จํานวน 275,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างบล็ĂÖคัลđวิรŤÿĀ้วยบัÖด้วง  จํานวน  2 ชŠĂง
ระบายน้ํา  
ความÖว้างชŠĂงละ  2.40 đมตร  ความÿูงชŠĂงละ 1.60
 đมตร  ผิวÖว้าง  5.00 đมตร  
ตามĒบบมาตรฐานที่ Ăบต.ทุŠงĒÖÖําĀนด พร้Ăมป้าย
โครงÖาร จํานวน  1  ป้าย
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 130
  ลําดับที่ 88

คŠาÖŠĂÿร้างวางทŠĂระบายนําǴÿายบ้านนายÿมบัติ  ทĂงÿุข  บ้านทุŠǴǴงĒÖ  
ĀมูŠที่ 2

จํานวน 74,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาÖŠĂÿร้างวางทŠĂระบายน้ําÿายบ้านÿมบัติ  ทĂง
ÿุข บ้านทุŠงĒÖ  ĀมูŠที่ 2 
โดยÖารวางทŠĂระบายน้ํา  คÿล. ขนาด ศÖ. 0.30x1.00
  đมตร  ระยะทางยาว  108.00  đมตร  
พร้Ăมđทลีน  ยาĒนวĒละวางบŠĂพัÖ  จํานวน  1  บŠĂ  ตามĒบบ
มาตรฐานที่ Ăบต. ทุŠงĒÖ ÖําĀนด 
พร้Ăมป้ายโครงÖาร  จํานวน  1  ป้าย đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 133 ลําดับที่ 99

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 40,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารจัดทําปุŞยĀมัÖชีวภาพ จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารจัดทําปุŞยĀมัÖชีวภาพ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āน้า 185
 ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 57/58



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 20,000 บาท

đพื่ĂจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน พันธุŤพืช พันธุŤ
ÿัตวŤ  ดิน  ปุŞย มีด  จĂบ  đÿียม  ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้Ăง

วันที่พิมพŤ : 21/9/2564  11:06:09 Āน้า : 58/58


